



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Dnes v čísle:

- Lenka Kuncová vzbuzuje svým postojem obdiv (str. 3)
- Zítřka startuje přehlídka Kafka 2007 (str. 4)
- Plzeň vyválčila v Kopřivnici těsné vítězství (str. 8)

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

18. ŘÍJNA 2007 • ČÍSLO 36 • ROČNÍK XVI

CENA 5 Kč

Beneda v Tatře po roce skončil, údajně dohodou

Kopřivnice (dam) - Po necelém roce skončilo druhé působení Karla Benedy v kopřivnické Tatře. Bývalého generálního ředitele Tatry z let 1994 až 1996 si do svého nejužšího týmu spolupracovníků vloni vybral dnešní šéf automobilky Ronald Adams. Beneda v automobilce pracoval jako provozní ředitel a podřízený byl právě přímo Adamsovi.

Druhý odchod Karla Benedy z Kopřivnice předseda tatrováckého představenstva Ronald Adams komentoval jen krátce. „Velmi si vážíme nasazení, se kterým Karel Beneda v Tatře pracoval. Ve své práci dosáhl řady významných úspěchů. I nadále zůstává přítelem Tatry,“ vzkázal Adams do médií. Podle jeho slov Beneda automobilku opustil po vzájemné dohodě. Beneda údajně bude dál pracovat jako externí poradce Ronalda Adamse.

Přestože Tatra působení Karla Benedy ve svém vedení prezentuje pozitivně, odchod manažera z tak

významného postu vyvolává řadu spekulací. Mezi zaměstnanci se šušká, že Benedova hlava padla v důsledku problémů středometrážního vojenského speciálu T810 při vojenských zkouškách nebo také že jde o reakci na jeho údajně velmi arogantní vystupování v podniku.

„To, že by odchod pana Benedy jakkoliv souvisel s projektem vojenské Tatry T810, mohu popřít,“ odpověděl na přímou otázku Kopřivnických novin mediální zástupce Tatry Dušan Benža. O důvodech odvolání provozního ředitele nechtěl příliš spekulovat ani šéf tatrováckých odborů a člen dozorčí rady Pavel Baroň. „Výměna vedení je plně v kompetenci majitelů. Slyšel jsem zvěsti o jeho chování, ale to už jsme znali z minulosti. Dokonce bych řekl, že se změnilo k lepšímu, ale je možné, že stejně neodpovídalo představám majitelů,“ řekl Baroň. Karel Beneda sám odmítá svůj odchod z Tatry pro média jakkoliv komentovat. (Pokračování na str. 2)



Při slavnostním otevření závodu spolu diskutovali Erwin Doll, člen představenstva za obchod a vývoj (vlevo), a starosta města Josef Jalůvka. FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

Atraktivitu učebních oborů zvyšují i stipendia od firem

Kopřivnice (dam) - Příslloví o tom, že řemeslo má zlaté dno, poslední dobou znovu nabývá na aktuálnosti. Se stále menším počtem kvalifikovaných řemeslníků roste hlad po zaměstnancích s výučním listem, a lukrativní tak může být nejen řemeslo vykonávat v praxi, ale i nastoupit do učení. Posluchači vybraných učebních oborů ve Zlínském kraji se od tamní územní samosprávy dočkali několika stokorun měsíčně, v případě ohodnocení dobrých studijních výsledků další finanční částkou. Učni v Moravskoslezském kraji sice tuto výhodu nemají, ale ani jejich peněženky neplní pouze kapesné od rodičů, stále více firem si totiž spočítalo, že podporovat potenciálního pracovníka už v době přípravy na povolání se jim vyplatí. Trend, kdy se firmy samy snaží učně finančně motivovat ke studiu oborů, které potřebují ve svých provozech, potvrzuje i Petr Rešel, šéf zdejšího učiliště, které je součástí VOŠ SOŠ a SOU. (Pokračování na straně 2)

Studie bude řešit domov důchodců dle varianty II

Kopřivnice (hod) - Vedení kopřivnické radnice se rozhodlo nechat zpracovat studii regenerace a přístavby současného Střediska sociálních služeb na ulici České pro potřeby jak domu s pečovatelskou službou, tak chybějícího domova důchodců. Tato studie vychází ze zpracované varianty II, o které jsme v minulosti již informovali.

(Pokračování na straně 2)

Evropská unie snížila dotace na teplo

Kopřivnice (hod) - Městská společnost Teplo Kopřivnice provozuje od letošního roku rozvody tepla a teplé vody ve městě. Distribuci převzala od realitní společnosti Rekaz, která vykonávala tuto činnost do konce loňského roku pro město na základě mandátní smlouvy.

„V letošním roce společnost pokračuje v omezování provozních nákladů a přijímání úsporných opatření. Jedním z důvodů je snižování objemu dodávaného tepla v důsledku klimatických změn, ale i díky postupnému zateplování bytů. Snažíme se o to, aby se náklady na rozvod tepla v konečné ceně tepla nezvyšovaly. Kdybychom nedělali úsporná opatření, pak by dopad mohl být stejný jako u vody, čím menší spotřeba, tím vyšší cena za jednotku díky fixním nákladům,“ uvedl ředitel spo-

lečnosti Teplo Miroslav Krmela.

Během letošního roku došlo ke změnám v orgánech společnosti. Začátkem roku odstoupil na vlastní žádost jednatel společnosti Karel Břežina, jenž byl v minulosti členem rady města. Na jeho místo byl zastupitelé schválen a posléze jmenován radou města Oldřich Jašek. K další změně došlo i v dozorčí radě, kde odstoupivšího senátora Milana Bureše nahradila zastupitelka za ODS Marie Streitová.

I nadále probíhají práce na projektu rekonstrukce tepelných sítí a výstavby vlastního teplárenského zdroje. „Projekt se připravuje, ale vzhledem ke změnám podmínek dotací z fondů Evropské unie došlo ke změně časového harmonogramu realizace,“ podotkl Krmela. (Pokračování na str. 2)

Firma Röchling za účasti hostů otevřela závod

Kopřivnice (hod) - Ikdyž firma Röchling zahájila výrobu v závěru loňského roku, teprve minulý týden ve čtvrtek došlo k slavnostnímu otevření závodu v Průmyslovém parku ve Vlčovicích. Závod vyrábějící lisovací a vstříkovací díly z plastu pro automobilový průmysl a zaměstnávající sedmdesát lidí plánuje pro příští rok investice ve výši 75 milionů korun. (Pokračování na str. 2)

Kopřivnická Charita se letos s finančními problémy nepotýká

Kopřivnice (ili) - Nový způsob financování sociálních služeb, který vstoupil v platnost v letošním roce, způsobil některým zařízením nemalé komplikace. Hodně se v této souvislosti hovoří i o problémech Charity. „Tím, že byl ze zákona navýšen příspěvek klientům jako tzv. příspěvek na péči, byla zároveň výrazně ponížena státní dotace organizacím, které se o potřebné občany staraly,“ uvedl ředitel kopřivnické Charity Miloslav Leško. Už při přípravě zákona bylo poukazováno na skutečnost, že mentalita lidí je taková, že místo aby jim navýšený příspěvek posloužil k úhradě služeb, které potřebují, raději peníze využijí k vylepšení rodinného rozpočtu. „Naštěstí se nenaplnily pesimistické úvahy o tom, že si rodiny spekulativně vezmou příbuzného z ústavu domů a nebudou se o něj dostatečně starat,“ dodal ředitel. (Pokračování na str. 3)

Místní kino Puls oslavilo deset let svého provozu

Kopřivnice - Víc jak čtvrt milionu diváků prošlo za deset let existence sálem kina Puls. Oblíbený kulturní stánek slavil minulý týden ve středu večer své desáté narozeniny, filmoví fandové mu připili vínem, sfoukli deset svíček na dortu a chybět pochopitelně nemohla ani speciální filmová projekce.

„Jsem ráda, že jsme stále tady. Že se nám podařilo přežít nástup multiplexů, který mnohá městská kina zlikvidoval, a doufám, že i nadále nám zachováte přízeň,“ vzkázala vedoucí kina Radka Korená návštěvníkům Pulsu.

(Pokračování na straně 4)



Ředitel KD Lubomír Sazovský s dortem pro kino Puls. Mezi gratulanty nechyběl ani dlouholetý promítač Vladimír Bednář. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Pionýrský vedoucí Jakub Trnčák se podílel na šampionátu v plachtění

Kopřivnice - Pionýrský vedoucí Jakub Trnčák se stal jedním ze 160 dobrovolníků z 23 zemí Evropy, kteří se v Portugalsku zapojili do šestitýdenní dobrovolné služby při zajišťování světového šampionátu v plachtění. „První týden jsme formou netradičních aktivit pracovali na budování kolektivu, spolupráce, důvěry a poznání,“ vzpomíná na chvíle po přeletu do Lisabonu Jakub.

Po neuvěřitelně akčním týdnu následovaly týdny práce včetně spartánského ubytování u Atlantiku. „Každé ráno jsme vyjížděli z nádraží našeho spacího městečka S. Pedro do města plachtění a golfu Cascais. Práce probíhaly ve dvou směnách po šesti hodinách. Pomáhali jsme na stanovištích lodí, tzv. boat parks, v logistice, půjčovně vybavení, administrativě, na parkovištích apod. Každý měl svůj pracovní plán, kde se střídaly odpolední a ranní směny, pracovní

pozice a volné dny. Nejčastější prací byly práce v boat parcích, protože na šampionátu bylo přítomno celkem 1 500 lodí a dva tisíce atletů. Konkrétně šlo o pomoc při přistavení lodí do vody, manipulace s lodním vozíkem a včasné přistavení vozíku, když se atleti vraceli z vody,“ popsal Jakub podrobně pracovní aktivity. V době šampionátu byl Jakub jako jeden z mála vybrán na speciální funkci „chaperone“, která obnášela transport sportovce na odběry v rámci antidopingové zkoušky.

Na každých pět dní práce připadaly dva dny volna, takže si každý zmapoval podrobně Lisabon, nejzápadnější bod kontinentální Evropy Cabo da Roca, národní park Sintra nebo pláž Guincho, kde byly třimetrové vlny téměř po celý den. Podle Jakubových slov byl projekt plný nezapomenutelných zážitků, zkušeností a skvělých lidí. Ilona Mazalová

Komunitní plánování je dlouhodobý proces

K o p ř i v n i c e (hod) – Kopřivnická radnice získala dotaci Krajského úřadu Moravskoslezského kraje ve výši 245 tisíc korun na komunitní plán. Jeho cílem je vytvoření takového systému sociálních služeb, který bude odpovídat zjištěným místním potřebám a finančním možnostem města a bude zajišťovat, aby finanční prostředky vynakládané na služby byly využívány efektivně.

„Peníze z dotace jsou určeny na vzdělávání členů pracovních skupin, vybavení koordinátora projektu, propagační materiály a na konzultanta. Letos prošli školením členové triády, což je zástupce zadavatele, tedy radnice, tím jsem já, Karel Radiměřský zastupuje poskytovatele služeb a Zuzana Obrátilová je za uživatele služeb,“ vysvětlila Blanka Mikundová, pracovnice radnice mající na starosti sociální prevenci.

O konzultantské služby chce triáda požádat Centrum komunitní práce v Ústí nad Labem, kde mají s komunitním plánem desetileté dlouhodo-

bé zkušenosti. „Z referencí, které máme od pracovníků vsetínské radnice, víme, že komunitní plánování v Ústí nad Labem funguje dobře,“ podotkla Mikundová.

Práce na komunitním plánu se nezastavily. V dubnu a květnu se uskutečnily první schůzky s veřejností, byly vytvořeny tři pracovní skupiny pro tři oblasti, a to: senioři, osoby se zdravotním postižením, znevýhodněním a jiným omezením a poslední skupina se bude zabývat problematikou osob v tíživé životní situaci.

V současné době radnice zjišťuje potřeby seniorů. „Vytvořili jsme dotazník, který jsme předávali s žádostí o vyplnění na pochodu všech generací. Dotazníky budeme také rozdávat na odpolední seniorů, v klubech důchodců, v domech s pečovatelskou službou. Chceme získat co nejvíce informací, s nimiž budeme dále pracovat,“ dodala Mikundová. Podle jejích slov je práce na komunitním plánu dlouhodobá, zpracován by měl být v roce 2008.

Žáci měli možnost se seznámit s řemesly

K o p ř i v n i c e (hod) – S nabídkou technických oborů, jejichž absolventi jsou na trhu práce žádaní, se mohli v uplynulém týdnu seznámit žáci devátých tříd ve sportovní hale VOŠ, SOŠ a SOU v Kopřivnici. Olympiádu technických profesí připravili společně Institut trhu práce Úřadu práce a Hospodářské komory v Novém Jičíně. Střední škola Šenov u Nového Jičína a místní VOŠ, SOŠ a SOU v rámci pilotního projektu podpůrného systému služeb v zaměstnanosti Institutu trhu práce (ITP).

„Jedním z úkolů úřadu práce je prevence nezaměstnanosti, proto jsme se zaměřili v projektu na žáky základních škol. Děti jsou sice počítačově vzdělané, ale už jsou méně manuálně zručné. Chtěli jsme, aby žáci viděli stroje a nástroje, s nimiž by pracovali, ale dověděli se i o novinkách. Žáci mají málo příležitostí vidět tato zařízení v chodu,“ uvedla Eva Janovská, vedoucí oddělení ITP novojičínského úřadu práce.

V rámci projektu bylo osloveno 34 firem se strojírenským a stavebním zaměřením, a tak žáci měli

možnost se na olympiádě blíže seznámit se šestnácti profesemi.

„Cílem naší akce je změnit postoj rodičů a dětí při volbě povolání. Chceme je přimět k tomu, aby se zamysleli a neposílali děti jen na humanitní obory,“ zdůraznil zamýšlenou změnu při volbě povolání Jan Socha, vedoucí pobočky ITP Hospodářské komory v Novém Jičíně. „Potvrdilo se nám, že bude nedostatek strojírenských profesí. Investorům chybí dostatek kvalifikovaných pracovníků. Není pravda, že technické profese jsou špatně placené. V letošním školním roce se zvýšil počet žáků v učebních oborech na naší škole o 15 procent,“ uvedl Jaroslav Ponec, ředitel místní VOŠ, SOŠ a SOU.

Ředitel šenovské střední školy Bohumír Kusý si posteskl, že na školu se jim hlásí málo dívek. „Je škoda, že jdou na učební obory, jako je kadeřnice, kosmetičky, švadleny. Po vyučení pak nastupují do Siemensu nebo Autopalu na linky. Kdyby byly vyučeny v učebních oborech, měly by lepší start,“ dodal Kusý.

Studie bude řešit domov ...

(Dokončení ze strany 1)

Slezská projektová společnost Opava, která vyhrála veřejnou soutěž, má vyřešit dostavbu kuchyně a jídelny v rozestavěném objektu vedle stávajícího domova s pečovatelskou službou. Studie má pak také navrhnout možnost rozšíření stávajícího zařízení formou nadstavby bytového domu v závislosti na statické objektu. „Vzniknout by mělo čtyřicet nových lůžek, které by měly režim domova důchodců. V rámci rekonstrukce objektu by měly být vybudovány bezbariérové odlehčovací služby, tzv. domovinky, o které je v našem regionu velký zájem. Studie řeší zkvalitnění těchto služeb formou bezbariérovosti,“ sdělila podrobnosti ze zadání studie místostarostka Dagmar Rysová.

Projektová společnost by měla dále řešit možnost půdní vestavby na domě s pečovatelskou službou (DPS) na náměstí TGM. „Střešní konstrukce tohoto objektu je v havarijním stavu. Pokud by bylo možné vestavět do podkrovní byty, zachovala by se současná kapacita bytů v domech s pečovatelskou službou,“ upřesnila místostarostka.

Poslední záležitost, kterou má za úkol vyřešit Slezská projektová společnost, je nadstřešení schodiště s rampou pro vozičkáře ve středisku sociálních služeb. „Už letos jsme chtěli tuto situaci řešit v rámci výstavby nové rampy. Po zvážení všech okolností jsme došli k závěru, že by nebylo ideální, kdybychom letos udělali něco, co by se třeba za dva či tři roky s konečnou podobou budovy neslučovalo,“ dodala Rysová.

Beneda v Tatře ...

(Dokončení ze strany 1)

Tatra každopádně nyní hledá nového provozního šéfa. Do kdy by mělo být uvolněné křeslo ve vedení firmy i v jejím představenstvu obsazeno, zatím není známo. Odbory hledání nového provozního ředitele samozřejmě podporují.

„Jsme v situaci, kdy poptávka převyšuje nabídku a schopný provozní šéf je pro firmu nutností,“ vzkázal Baroň.

Pietní akt u pomníku TGM

K o p ř i v n i c e (hod) - Vznik samostatného Československa si Kopřivnice připomene u pomníku prvního prezidenta Tomáše Garrigua Masaryka na náměstí v pátek 26. října v 18 hodin. V rámci pietního aktu vystoupí Pěvecký sbor Kopřivnice a starosta města Josef Jalůvka se svým projevem.

s t í n y

K těžkému zranění motocyklisty na hondě a lehkému zranění řidiče Škody Felicie došlo ve čtvrtek **11. října** krátce před patnáctou hodinou ve Vlčovicích. Devatenáctiletý motocyklista začal předjíždět kolonu vozidel v místě, kde je to zakázáno vodorovným značením. V koloně se však chystal odbočit vlevo řidič škodovky (66). Když si toho všiml motocyklista, začala intenzivně brzdit. Nezvládl řízení a upadl na zem. Následně došlo k nárazu motorkáře a motocyklu do zadní části odbočující felicie. Po střetu bylo vozidlo odhozeno mimo silnici vlevo, kde narazilo do stromu. Devatenáctiletý motocyklista z Kozlovic utrpěl při nehodě těžké zranění, se kterým byl leteckou záchrannou službou transportován do Fakultní nemocnice Ostrava Poruba. Zraněný řidič felicie byl převezen do novojičínské nemocnice. Hmotná škoda na motocyklu činí osmdesát a na vozidle Škoda Felicia padesát tisíc korun.



Na Olympiádě technických profesí se mohli žáci devátých tříd seznámit nejen s nástroji, ale i s náplní učebních oborů, o které je mezi okolními závody největší zájem.

FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

Atraktivitu učebních oborů zvyšují i stipendia od ...

(Dokončení ze strany 1)

„Firmy se dnes přetahují o žáky. Před deseti lety jsme objížděli podniky a snažili se umístit žáky na praxi, tehdy se tomu všichni bránili, dnes je situace zcela opačná. Mezi motivačními faktory hrají prim jednoznačně peníze. Lákadlem už není jen to, že vyučení snadno získají práci, protože té je tady v okolí momentálně dostatek, ale také to, že dostanou peníze,“ potvrzuje Rešel. Škola ve stipendijních programech firem hraje jen zprostředkovatelskou roli, škola dá rodičům svých žáků kontakt na firmy ochotné k takovému druhu spolupráce, a ty už samy sepisují příslušné smlouvy. Učení mohou dosáhnout jednak na stipendia, která jsou podminěna docházkou do školy bez jakékoliv neomluvené absence, a pak taky na prospěchová stipendia, která škola preferuje. „Škola dnes spolupracuje přibližně se 40 firmami. Stipendia zatím poskytují asi tři, ale mnoho dalších se k tomuto kroku chystá v nejbližší době. Celé je to vlastně ještě v počátcích,“ vysvětluje Rešel.

Kromě stipendií navíc učni vydělávají pení-

ze také na praxi. Podle zákona by měli dostávat za práci v rámci výuky minimálně 30 % minimální mzdy, ale skutečnost je taková, že firmy platí minimálně 90 %. Jsou ale i firmy, které dávají 120 - 130 % minimální mzdy. „I proto si myslím, že cesta, kterou zvolili ve Zlínském kraji, není správná. Podle mého soudu se krajské peníze dají uplatnit účelněji. Dneska je zájem firem tak ohromný, že není důvod peníze čerpat z rozpočtu kraje, když je mohou zaplatit firmy. A krajské peníze se mohou využít třeba na vybavení škol,“ tvrdí Rešel.

Stejného názoru jako šéf zdejšího učiliště je zřejmě i Moravskoslezský kraj, ten se podle slov své mluvčí snaží investovat peníze do vybavení čtyř desítek svých učňovských škol a podporuje také iniciativu ForTech, jejímž hlavním úkolem je veřejnosti vysvětlovat výhody získání technické kvalifikace.

„Je fakt, že rodiče dětí, kteří přišli v minulosti o místo ve strojírenství, mají často předsudky a tím i zkreslený pohled na věc. Na základě těchto předpokladů se domnívají, že stro-

jírenskou profesi nečeká světlá budoucnost. Hrozně nerad taky slyším, když ještě dneska někdo mluví o 'černém řemesle', protože to už dneska dávno není pravda, právě v rozbití těchto představ ForTech významně pomáhá,“ myslí si Petr Rešel. Aktivita ForTechu jsou směřovány nejen na žáky a rodiče, ale také na výchovné poradce na základních školách, kteří mají také vliv na volbu budoucí školy mezi devátáky.

Přes veškeré aktivity počet vyučených stále neodpovídá momentálním potřebám firem. „Například v oboru mechanik seřizovač mají firmy až čtyřikrát větší zájem, než se nám podaří přijmout do prvního ročníku. Navíc prognóza pro dalších deset let je, že stavy učňů mají rapidně poklesnout a hrozí, že se pak některé učiliště vůbec neudrží,“ varuje Rešel. Přes tyto černé vyhlídky mohou být na místních učilištích poměrně spokojeni, jako jedné z mála učňovských škol se tady totiž podařilo oproti loňsku navýšit stavy žáků asi o čtyřicet mladých lidí.

Evropská unie snížila dotace ...

(Dokončení ze strany 1)

Představy radnice o možnostech financování z fondů EU byly redukovány, neboť Evropská unie prostřednictvím institutu veřejné podpory zpřísnila podmínky. „Podle podmínek v předchozím období mohlo město dostat až 85 procent na projekt. Nyní podle dosud platných pravidel pouze čtyřicet a tyto podmínky se budou koncem roku upřesňovat,“ upřesnil šéf společnosti Teplo. Podle legislativy EU se omezení veřejné podpory vztahuje na všechny projekty generující příjmy. „Vzhledem k předpokládané vysoké finanční zátěži si město nemůže dovolit zainvestovat projekt samo, proto připravujeme model financování, který musí být v souladu s podmínkami EU pro udělování dotací. Z tohoto důvodu si tento model ověřujeme spoustou právních názorů a postupů firem, například úřadem pro hospodářskou soutěž, ministerstvem pro

hospodářský rozvoj, ale i právníky. Náš model je založen na koncesním zákoně, který u nás platí teprve rok. Nejsme tlačeni časově, protože operační program, z něhož můžeme dostat dotaci, ještě nebyl vyhlášen,“ uvedl k finanční stránce projektu místostarosta Zdeněk Krajčír, jenž je garantem pro teplo.

Na projektu se pracuje intenzivně tak, aby během příštího roku mohla být podepsána smlouva s případným investorem, přičemž stavba kotelny by měla být zahájena o rok později a v následujícím roce by měla být uvedena do provozu. „Teplo Kopřivnice jako držitel licence má podepsanou smlouvu s Energetikou Kopřivnice na dodávku tepla. Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou s roční výpovědní lhůtou. Až bude jisté, že se kotelna bude stavět, vypoví se rok před jejím uvedením do provozu smlouva Energetice,“ dodal na závěr Krmela.

Jen prodejna Diskont Plus

může zvážit funkčnost značky

K o p ř i v n i c e (hod) – Podle jednoho čtenáře je u vjezdu na parkoviště u Diskontu Plus nesmyslně umístěna dopravní značka - jednosměrný provoz. „Při výjezdu z parkoviště tuto značku nerespektuje 90 procent řidičů a nikomu to nevadí. Často značku řidiči ani respektovat nemohou, protože výjezd z parkoviště při dodržení určeného směru jízdy blokuje skříňový vůz vykládající zboží pro řeznictví. O účelnosti této dopravní značky mají pochyby i příslušníci městské policie. Snad z toho důvodu jsem ještě neviděl, že by její dodržování vyžadovala městská i státní policie. Nevím, v čí kompetenci je umístování dopravního značení v městě,“ napsal nám čtenář.

Zástupce velitele městské policie Zdeněk Šostek tvrdí, že strážníci denně provádějí kontrolu daného prostoru, a pokud se někdo přestupku dopustí, je s řidičem řešen na místě. „Nemůžeme stát u každé značky a kontrolovat její dodržování,“ dodal Šostek. Vedoucí odboru dopravy kopřivnické radnice Zdeněk Polášek k funkčnosti a oprávněnosti značky uvedl, že se jedná o soukromý pozemek a veřejně přístupnou účelovou komunikaci ve vlastnictví Diskont Plus, proto je problematika v jeho řešení.

Firma Röchling za účasti hostů ...

(Dokončení ze strany 1)

Do dvou let by v závodě mělo pracovat až sto dvacet lidí. Podle slov Hortmunta Bischoffa, vedoucího kopřivnického závodu, má Kopřivnice sloužit jako základna pro další rozvoj ve střední Evropě.

„Firma Röchling je sedmou společností se sídlem v Průmyslovém parku ve Vlčovicích. Závody v zóně dohromady zaměstnávají 2 500 lidí,“ uvedl při slavnostním zahájení starosta města Josef Jalůvka a popřál firmě hodně zakázek a dostatek kvalifikovaných zaměstnanců.

placená inzerce

Nebezpečné stromy zmizí s novou cestou

K o p ř i v n i c e (dam) - V souvislosti s nehodovostí na silnicích vyhlásila dopravní policie také boj nebezpečným stromům okolo cest.

Minulý týden bylo svoláno do Ostravy jednání se zástupci majetkových správců komunikací. Policisté zástupcům správců silnic a úřadům představili výsledky své analýzy a byla jim osvětlena problematika z pohledu policie. Stromy v bezprostřední blízkosti frekventovaných silnic mohou být podle policistů velmi nebezpečné a jejich slova dokládají také policejní statistiky. Z novojičínského okresu se mezi nejnebezpečnější místa zařadily hned dva úseky silnice I/58 vedoucí z Příbora do Frenštátu. Konkrétně jde o alej ovocných stromů v krouceném úseku silnice mezi Vlčovicemi a Lubinou a pak také o stromy u cesty mezi Lubinou a Příborem.

Od roku 2005 do současnosti policisté právě na silnici I/58 zaznamenali 15 dopravních nehod a plných devět z nich se událo v bezprostřední blízkosti Kopřivnice a jejích místních částí. Přestože většina z nich se obešla bez zranění či jen s lehkým poraněním aktérů nehody, alej ovocných stromů mezi Lubinou a Vlčovicemi byla i místem tragické nehody, při níž dva lidé zahynuli a jeden byl těžce zraněn. „Určitě by bylo dobré opatřit ty nejnebezpečnější úseky svodidly nebo bariérou, policie ovšem opatření bude jen navrhopovat, zbytek je na majitelích komunikací,“ říká mluvčí novojičínské policie Zbyněk Tomšík.

Kácení kolem hlavního tahu z Příbora směrem na Frenštát je každopádně plánováno a bude souviset s plánovanými stavebními úpravami tohoto dopravního spojení.

„Existuje již povolení ke kácení 64 kusů dřevin v okolí silnice. Jde o listnaté, jehličnaté i ovocné stromy a náletové křoviny v katastrálním území Vlčovice a Drnholec. Nařizena je také náhradní výsadba, pro kterou je stanoven termín do konce roku 2011,“ řekla úřednice odboru životního prostředí kopřivnické radnice Šárka Šimečková s tím, že s kácením se začne až bezprostředně před zahájením stavby silnice.

Lenka Kuncová z Frenštátu vzbuzuje svým postojem k životu obdiv

K o p ř i v n i c e (ili) - K celorepublikové finanční sbírce, která má zajistit vozíčkáře Lence Kuncové operaci ve Švýcarsku, se přidala s dvaceti tisíci i Rada města Kopřivnice. „Slečna Kuncová se na nás obrátila s prosbou o pomoc a nás lidsky dojal její velice pohnutý osud i vůle, s kterou bojuje s nepřízní osudu,“ vyjádřila se k postoji radnice místostarostka Dagmar Rysová. „I když je Lenka z Frenštátu pod Radhoštěm, neváhala Kopřivnici reprezentovat v roce 2004, kdy byli do družebního města Trappes pozváni vozíčkáři a nám se počet míst nepodařil naplnit. Stejně aktivně se postarala o zajištění programu pro francouzské vozíčkáře, kteří k nám přiletěli následující rok.“

Naši občané se s Lenkou Kunco-

vou mohli setkat při některém z ročníků celostátních sportovních her zdravotně handicapovaných dětí a dospělých pořádaných pravidelně koncem května nebo v televizním pořadu Bailando, kdy pro ni tančil pár Adéla Gondíková a Daniel Šnajdr. „Hrozí mi úplné zborcení páteře, což s sebou může přinést i ochnutí horních končetin, které by mělo za následek úplnou nepohyblivost,“ zná Lenka neúprosný verdikt lékařů. U nás se však tyto zákroky neprovádějí, proto se obrátila na švýcarskou kliniku Nottwil. Jelikož Švýcarsko není členem Evropské unie, nelze být částečně operaci hradit ze zdravotního pojištění. S pomocí přišla Nadace ADRA, která začala na svém účtu 211211211/300 pod variabilním symbolem 744 shromažďovat pro

Lenku finanční příspěvky od dobrovolných dárců.

„Hodně mi pomohli oba bailando-ví tanečníci, byť v soutěži nevyhráli, přispěla i televize Nova, město Frenštát a několik dalších organizací. Posledním dárcem byla automobilka Tatra, od které jsem dostala dvě stě tisíc korun,“ vyjmenovává Lenka za všechny několik sponzorů. I tak jí ještě chybí osm set tisíc korun.

A čím je Lenka Kuncová tak výjimečná? Opravdu vším. Je to krásná mladá ženská milující sport, cestování a život. Vyučila se kadeřnicí, a nebýt automobilové nehody, která ji ve dvaa-dvaceti letech upoutala na invalidní vozík, žila by možná z průměru nevybočujícím životem. Právě tento nezáviděníhodný životní předěl ji posunul

způsobem, o kterém ostatní jenom sní. Své původní profesi se věnuje stále, vedle toho vede firmám účetnictví a na sportovním poli patří v lukostřelbě a ve sjezdovém lyžování na monoski nejen k republikovým, ale i evropským špičkám. Díky sportu se začala učit německy a anglicky, aby se na závodech bez problémů domluvila. Ve Frenštátě už druhé volební období zasedá v zastupitelstvu a navíc jí zdobí titul rytířky Valašského království.

Kdy bude moci Lenka operaci absolvovat a vrátit se do české reprezentace, máme možnost ovlivnit všichni. Zkuste navštívit její stránky <http://lenkakuncova.frensoft.cz/>, a pokud můžete a chcete pomoci, tak neváhejte. V případě Lenky je totiž čas nejhorším soupeřem.



Lenka Kuncová (uprostřed) při reprezentaci Kopřivnice u příležitosti Týdne soucitění se zdravotně handicapovanými, který se konal v květnu 2004 v místní základní škole ve francouzském Trappesu.

FOTO: ARCHIV

Kopřivnická Charita se letos ...

(Dokončení ze strany 1)

Přesto právě nedostatečný nákup služeb se citelně ve většině sociálních zařízení pobytového charakteru projevil. Naštěstí se tento problém místní Charitě vyhnul. „Je to tím, že jsme malá organizace se čtrnácti zaměstnanci hospodařící ročně s třemi a půl miliony korun. Navíc jsme na začátku roku každému našemu klientovi zaslali vysvětlující dopis a odpovídat na dotazy byly připraveny všechny naše pracovnice,“ podotkl ředitel.

Stěžejní činností místní Charity je charitní ošetrovatelská a pečovatelská služba, která ročně poskytne službu stovce klientů v Kopřivnici, Štamberku, Příboře, ale i lidem v obcích, jako je Mořkov, Lubina, Sedlnice, Závěšice a další, zároveň ale provozuje Dům pokojného stáří v Mořkově. „Jako nezisková organizace tvoří polovinu našeho rozpočtu úhrady ze zdravotních pojišťoven, čtvrtinu dotace a poslední čtvrtinu příspěvky klientů, měst, obcí, dary a hlavně výtežek z Tříkrálové sbírky. Právě proto má pro nás Tříkrálová sbírka tak veliký význam a rád využiji každé příležitosti, kdy mohu poděkovat spoluobčanům za jejich štědrost,“ dodal Miroslav Leško.

„Kdyby mi někdo v počátcích, kdy bylo zakoupení jízdního kola pro zvládnutí obsluhy klientů pro nás luxusem, řekl, že budeme časem disponovat počítačem, internetem, mobilními telefony a auty, nevěřil bych. Ale doba jde tak dopředu, že se bez těchto vymožeností zkrátka neobejdeme. Navíc dnes by nám už hygiena ani rozvážet obědy na kole nedovolila,“ uvědomuje si Leško nezadržitelný pokrok, který se nevyhnul ani největšímu nestátnímu poskytovateli sociálních služeb v České republice, jakým nezisková humanitární organizace Charita je.

• událostí mikroregionu • událostí mikroregionu • událostí mikroregionu • událostí mikroregionu •

Péče o přírodní národní památku Šipka je v plánu přísně nastavena

Š t r a m b e r k (ili) - Minulý týden se ve Štamberku uskutečnilo jednání týkající se přírodní národní památky jeskyně Šipka. „Byl nám doručen plán péče o tuto lokalitu, který byl sestaven na tak přísné bázi, že nás to nepříjemně zaskočilo,“ přiznala štamberská starostka Věra Michnová, „vyprovokovali jsme proto jednání se zástupci města, životního prostředí z Kopřivnice, Chráněné krajinné oblasti Poodří, Občanského sdružení Hájenka, závodu Kotouč, abychom celou problematiku zvážili ze všech hledisek.“ Všichni zúčastnění se shodli, že plán péče je přísně postaven a že je nutno skloubit jak péči o přírodní národní památku, tak skutečnost, aby populární lokalita dále sloužila návštěvníkům.

„Z historického hlediska se jedná o naprosto úžasné místo, kde se prolíná od pravěku spousta osídlení a kultur. Kotouč spolu s Radhoštěm, Pradědem a Hostýnem tvoří čtveřici moravských mytických hor opředěných mnoha pověstmi. Navíc má Kotouč i prastarou poutní tradici doloženou až k roku 1523. K tomu všemu je už od roku 1922 na Kotouči upraven Národní park s galerií soch a památníků,“ vyjmenovala starostka jen zlomek atraktivity místní lokality, „proto musíme tuto památku při dodržení určitých pravidel co nejvíce zpřístupnit návštěvníkům.“

Město teď vyčká na vyhlášení regionálních operačních programů a následně vyvolá další jednání tak, aby došlo ke shodě mezi názory zainteresovaných osob s plánem péče o přírodní národní památku.

Do Trnávky se sjeli musherři z celé republiky

T r n á v k a (ili) - Na III. ročníku závodů psích spřežení Trnavský sprint 2007 Esdra Cup se sjelo pětadevadesát závodníků s tří sta padesáti psy.

Pro diváky byly patrně nejatraktivnější závody se spřežením do osmi psů, kdy v kategorii bez rozdílu plemen zůstalo prvenství doma u pořádajícího Tomáše Hübnera. Závodilo se ve spřežení do čtyř psů, v bikejöringu, kdy na trať vyráží cyklista se psem, nebo v scooteru, kde závodník jede na koloběžce se psem. Sledovat postupně zapřahání psů, jejichž nervozita se

projevovala štěkáním, které jako zárazkem utichlo v okamžiku povelu 'mush goo', stálo za to.

S největší výpravou dvaadvaceti psů do Trnávky přijela rodina Levíčková ze Silůvek u Brna. Musherství propadli v okamžiku, kdy zareagovali na inzerát darující alaskány, nejlépe začínajícímu musherovi. Co vede informatičku pětkrát v týdně od podzimu do jara usestat na speciální vozík a prohánět se v mrazu, za každého počasí a ve tmě tři hodiny se psy po venku?

„Je to předně úžasný zážitek

a skvělý protiklad sedavému zaměstnání,“ pochvaluje si Helena. Sama přiznává, že koníček jejich rodiny nepodporuje dobré sousedské vztahy, což vyřešili bydlením na polosamotě, a ani myslivci nejsou z jejich tréninkových aktivit nadšeni.

Levíčkovi se patrně od ostatních musherů liší v tom, že touha vyhrát není v jejich případě prioritou. „Pro nás je důležité, mít ze závodů dobrý pocit, když celé spřežení táhne jako jeden pes, kdy společně utvoříme opravdový tým. Ten pocit mi nevyváží žádné medailové umístění.“



Speciální, maximálně odlehčenou tříkolku se závodníkem táhne psi spřežení. Psi jsou při jízdě ovládáni pouze brzdou.

FOTO: ILONA MAZALOVÁ

Příborský park zdobí sochy

P ř í b o r (ili) - Městský park v Příboře zdobí čtyři sochy, které vytvořili studenti Střední umělecké školy Ave Art Ostrava na téma Freudova Výkladu snů. Dvě menší sochy – Magické oko a Posezení v lůnu – mohou zároveň sloužit jako sedačky, větší byly autory pojmenovány Plamenák a Žirafa. Sochy jsou z lipového dřeva, které škole za tímto účelem věnovalo město Příbor a byly opatřeny ochranným nátěrem proti vlhkosti a metr dlouhými kovovými vruty ke zpevnění do betonového podkladu.

„Spolupráce s ostravskou

školou začala v květnu letošního roku, kdy při Dnu s folklorem předvedli žáci této školy dřevorezbu a umělecké kovářství. Dřevěná socha nazvaná Mužský a ženský princip, která vznikla během této akce, zůstala trvale na městském koupališti. Spokojenost obou stran pokračovala předáním deseti kmenů skácených lip, z nichž studenti při maturitním pracovním týdnu na zámku v Bartošovicích vytvořili pro Příbor sousoší na téma Výklad snů,“ přiblížila spolupráci se studenty vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu Lenka Filipová.

k r á t c e

♦ M o š n o v (ili) - V sobotu 20. října se v 15 hodin uskuteční vítání občanů v kulturním domě.

U příležitosti 200. výročí vysvěcení kostela sv. Markéty se uskuteční slavnostní mše, kterou bude sloužit 20. října v 10 hodin generální vikář Ostravsko – opavské diecéze Marcel Tesarčík. Při mši budou požehnány nové kříže. V 15 hodin se uskuteční pobožnost ke sv. Markétě s uctíváním ostatků a po jejím skončení přijde na řadu varhanní koncert.

♦ P ř í b o r - Podzimní prázdniny s drakem proběhnou ve čtvrtek 25. října od 9 do 16 hodin ve středisku volného času Luna. Pro děti jsou kromě pouštění draků připraveny soutěže a hry. Následující den v pátek 26. října se v Luně od 9 do 12 hodin uskuteční turnaj ve stolním tenise a kužlečích.

♦ T r n á v k a - Dětské centrum Broučci, umožňující dětem předškolního věku seznámení se s kolektivem za doprovodu blízké osoby, je v provozu každé pondělí a středu.

♦ Z á v i š i c e - Kulturní komise při Obecním úřadu v Závěšicích pořádá v sobotu 27. října lampionový průvod za doprovodu Závěšanky. Sraz je v 18 hodin u hasičské zbrojnice. Průvod bude ukončen ohňostrojem.

Zítra startuje přehlídka Kafka

K o p ř i v n i c e (dam) - Po roce se zpět do svého 'hnízda' v kině Puls vrací přehlídka Kafka. Soutěžní festival tvorby lokálních a regionálních televizních studií pořádaný místní kabelovou televizí se letos uskuteční už po jedenácté.

„Do termínu uzávěrky se přihlásilo celkem 28 televizních studií a televizí z České i Slovenské republiky. Přihlášeno je celkem 58 soutěžních snímků, nejsilnější jsou obsazeny kategorie Dokument a Zpravodajství,“ prozradila členka organizačního KAFKAteamu Renata Molková. Kromě zmíněných dvou hlavních kategorií se bude soutěžit také v reklamě, publicistice a odlehčením bude tradičně kategorie Kafka s úsměvem, kde budou diváci sami vybírat nejzábavnější příspěvek.

Práce filmařů bude hodnotit

šestičlenná porota složená z televizních profesionálů a mediálních odborníků. Nejznámějšími tvářemi poroty jsou letos šéfdramaturg Centra publicistiky a dokumentu Česká televize Ostrava Lenka Poláková a publicista pořadu Na vlastní oči TV Nova Stanislav Motl. Kromě projekcí snímků jsou připraveny diskuze s porotou o jednotlivých blocích Kafky, ale také odborné semináře, tentokrát na téma Internetové televizní vysílání.

Dvoudenní maraton Kafky se rozběhne už zítra v devět hodin ráno, slavnostní vyhlášení výsledků pak organizátoři naplánovali na sobotní půl pátou odpolední. Diváci KTK v následujících týdnech uvidí nejlepší snímky přehlídky přímo na kanálu Kabelové televize Kopřivnice.

k r á t c e

♦ Galerie ve vile dnes odpoledne zahájí novou výstavu. Tentokrát bude výstavní prostor v suterénu Šustalovy vily patřit Lence Dobiášové - Axmanové. Autorka je vystudovanou pedagožkou a věnuje se především silně emotivním figurálním olejomalbám. Vernisáž začíná v 17:00 hodin.

♦ Atmosféra tajemna obestře v pátek 19. října kopřivnické Muzeum Fojtství. V domě s číslem popisným 1 bude probíhat Večer pověstí. Na návštěvníky čekají speciální večerní prohlídky muzea, setkání s postavami z místních pověstí a pohádek, pořadatelé ale slibují i večerní návštěvu starého hřbitova či pekelný oheň. Akce proběhne od 18 do 21 hodin.

♦ Program složený z tanečních a hudebních vystoupení žáků většiny místních škol je připravený na středu 24. října. Program ve velkém sále kulturního domu už dopředu oslaví výročí založení republiky, začátek má v 17 hodin a bude složený ze dvou částí, kratšího tanečního a delšího hudebního bloku. Vystoupí například skupina OGaBA, sbor žáků kopřivnických škol. V taneční části budou čtyři čísla ZUŠ Zdeňka Buriana a také třeba Židovské tance žáků ZŠ sv. Zdislavy.

Kruh přátel hudby zahájil novou sezonu v kostele

K o p ř i v n i c e (dam) - Koncertní lahůdku hned na úvod abonmá Kruhu přátel hudby nabídli minulou středu kopřivnickému publiku varhaník Petr Rajnoha a trumpetista Ladislav Kozderka. Oba umělci totiž svůj program sestavili výhradně z moderní a soudobé hudby.

Kdo ale čekal divokou disharmonii nebo jinak pro necvičené ucho těžko stravitelnou hudbu, byl zřejmě překvapen. Skladby, které dvojice vybrala, byly libozvučné a umožňovaly předvést pro mnohé posluchače jistě netušené polohy obou klasičtých nástrojů.

Ladislav Kozderka se hned úvodní skladbou 'Solarus pro trubku' představil nejen jako interpret, ale také jako autor. Společně pak Rajnoha a Kozderka odehráli také Fantazii pro trubku a varhany, která byla jejich společnou improvizací a jako taková propůjčila kopřivnickému vystoupení punc jedinečnosti.

Úvodním koncertem sezony se do Kopřivnice vůbec poprvé dostal také jeden z programů Svatováclavského hudebního festivalu. Čtvrtý ročník akce, která probíhá ve svatostáncích celého kraje, přináší mnoho unikátních hudebních projektů.



„O koncert ze série Svatováclavského hudebního festivalu jsme usilovali už od prvního ročníku, ale nakonec se nám tento plán podařilo realizovat až letos, kdy probíhá čtvrtý ročník,“ říká dramaturg kulturního domu Jiří Cachnín.

První koncert nové sezony přinesl pořadatelům také příjemné překvapení v podobě zvyšují-

cího se počtu předplatitelů. „Není to nějaké závratné zvýšení zájmu, ale máme více předplatitelů než vloni, a z čeho mám velkou radost, je, že se mezi nimi objevují úplně nové tváře,“ pochvaluje si Cachnín. Co ho naopak mrzí, je skutečnost, že

místní umělecké školy se k předplatnému staví, jak říká, macešsky.

„Je mi trošku líto, že na naše koncerty jezdí učitelé a žáci z uměleckých škol v okolí a místní je ignorují,“ posteskl si Cachnín.

Oznámení:

o vyhlášení výběrového řízení (č. 29/2007) na obsazení pozice

R - sociální dávky (pracovní poměr na dobu určitou)

1. Charakteristika činnosti: výkon státní správy na úseku dávkové agendy (poskytování dávek v hmotné nouzi);
2. Místo výkonu práce: správní obvod Kopřivnice;
3. Předpoklady: podle § 4 zákona č. 312/2002 Sb., v platném znění, a § 110 zákona č. 108/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů;
4. Kvalifikační požadavky: vyšší odborné nebo vysokoškolské vzdělání (i probíhající) se zaměřením na sociální, příp. sociálně-právní oblast;
5. Jiné požadavky: přehled v právních předpisech vztahujících se k vykonávané činnosti (zejména v těchto právních předpisech v platném znění: zákon č. 114/1988 Sb., zákon č. 100/1988 Sb., vyhláška č. 182/1991 Sb., zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, zákon č. 108/2006 Sb. o sociálních službách, zákon č. 110/2006 Sb., o životním a existenčním minimu, zákon č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi); znalost práce s PC (MS Office, Internet), samostatnost, spolehlivost, komunikativnost, flexibilita, schopnost pracovat v psychicky náročných situacích, korektní vystupování;
6. Platové zařazení (v souladu s nařízením vlády č. 564/2006 Sb., v platném znění): 8. platová třída;
7. Předpokládaný nástup: dohodou, po ukončení výběrového řízení.

POŽADOVANÉ DOKLADY: přihláška (povinné náležitosti: přesné označení výběrového řízení, jméno, příjmení a titul, datum a místo narození, státní příslušnost, místo trvalého pobytu, telefon, číslo občanského průkazu, datum a podpis); profesní životopis, včetně údajů o odborných znalostech a dovednostech; výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce; ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání

Upozornění: Spolu s písemným vyrozuměním o výsledku výběrového řízení bude uchazeči vrácen výpis z Rejstříku trestů a ověřené kopie dokladů, ostatní bude skartováno.

Přihlášku a výše uvedené materiály zašlete (nebo doručte na podatelnu městského úřadu) do **29. října** na adresu: MÚ Kopřivnice, výběrové řízení - OSV, Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice. Přihlášky doručené po tomto datu nebudou do výběrového řízení zařazeny. Zaměstnavatel si vyhrazuje právo pracovní místo neobsadit, případně zrušit výběrové řízení.

Kontakt pro zájemce: 556 879 460, 556 879 424

Orient show bude egyptská

K o p ř i v n i c e (dam) – Už zítra zavoní z Kulturního domu v Kopřivnici orientální atmosféra. Třetí ročník Orient show začne ve 20 hodin v jeho velkém sále a úvod by si podle organizátorů nikdo z hostů neměl nechat ujít. „Myslím, že se nám podařilo připravit opravdu velmi atraktivní zahájení včetně úvodu v arabsčině,“ slibuje jedna z pořadatelů Ludmila Tandlerová.

Třetí ročník Orient show čerpá inspiraci především ze starého Egypta a tomu budou odpovídat jak dekorace, tak některá vystoupení. Ještě před samotným večerním programem od 18 hodin bude probíhat workshop orientálních břišních tanců. Od dvaceti hodin je pak připraven tříhodinový blok vystoupení. „Máme pozvané taneční skupiny

i sólistky, jak amatérky, tak také profesionálky. Některé z nich vystupovaly i na předchozích ročnících, máme ale i nové,“ slibuje další z organizátorek Dagmar Hyklová, kromě pořádající taneční skupiny Shahrazad třeba Habiobi ze Studénky a řadu dalších souborů včetně recesistického Direktu.

Celkem je připraveno třia dvacet samostatných čísel, ale ani po třech hodinách, se kterými scénář počítá pro hlavní program, Orient show neskončí a následovat bude volná taneční zábava v orientálním stylu. Na nezájem veřejnosti si orientální tanečnice rozhodně stěžovat nemohou. „Už po čtyřech dnech od zahájení předprodeje jsme měly vyprodané vstupenky na sále,“ pochlubila se Hyklová.

Místní kino Puls oslavilo ...

(Dokončení ze strany 1)

Svůj první film kino promítlo v pátek 10. října 1997 večer. Původně měl na plátně běžet katastrofický film Sopka, film ovšem nedorazil, a tak se významní dárci na dostavbu druhé části kulturního domu dívali na Statečné srdce s Melem Gibsonem. Přestože první projekce nedopadla nijak zdárně, neboť promítaná kopie filmu byla silně poškozená, kino si rychle začalo získávat popularitu. Lidem vyhovovalo umístění více v centru města a větší pohodlí v hledišti, než nabízely dřevěné sedačky původního kina Mír.

Za deset let existence na filmová představení přišlo 226 252 lidí, kinosál je ale hojně využíván i k dalším aktivitám. Odehrávají se zde koncerty, divadelní představení, usídlily se v něm přehlídky jako Kafka, Projekt 100 a nebo kopřivnické Kraťasy. V kinosále přebírají diplomy žáci místní VOŠ a stal se také místem, kde se konají ustavující zastupitelstva a podobně.

Dominantní ovšem stále zůstávají filmové projekce, za dekádu se v sále uskutečnilo na 6 200 představení a promítalo se 2 310 různých snímků. Bezkonkurenčně nejúspěšnějším titulem v historii Pulsu je Titanic Jamese Camerona, který byl nejčastěji reprizovaným titulem, a přišlo na něj také vůbec nejvíce diváků.

Handicap opožděných premiér oproti multikinům Puls alespoň částečně vyrovnává dobře fungujícím Filmovým klubem, který i v letošním roce chystá několik inovací a měl by filmové umění ještě více zpřístupnit široké škále zájemců od školáků až po důchodce.

David Macháček

Oznámení:

o vyhlášení výběrového řízení (č. 28/2007) na obsazení pozice

VEDOUCÍ ODBORU FINANČÍ

1. Charakteristika činnosti: zajišťování systému financování obce prostřednictvím více zdrojů financování (rozpočtových, mimorozpočtových a dalších veřejných zdrojů, úvěrových dotačních apod.), zpracovávání analýz efektivnosti vynakládání finančních prostředků a předkládání návrhů na opatření ke zlepšení efektivnosti hospodaření;
2. Místo výkonu práce: Kopřivnice;
3. Předpoklady: podle § 4 zákona č. 312/2002 Sb.;
4. Kvalifikační požadavky: vysokoškolské vzdělání ekonomického směru, magisterský studijní program;
5. Jiné požadavky: znalosti z oboru (financování investičních projektů - úvěrování, finanční analýza, základní znalost účetnictví a DPH), základní přehled v právních předpisech týkajících se fungování a financování územního samosprávného celku; velmi dobré řídící, komunikativní, organizační a prezentační dovednosti, analytické schopnosti, zkušenosti s dotační politikou (včetně mezinárodních programů), velmi dobrá znalost práce s PC (MS Office, Internet), řídický průkaz skupiny B; zkouška zvláštní odborné způsobilosti, nebo výjimečně její přijetí do pracovního poměru; **výhodou:** praxe v řídicí funkci, znalost cizího jazyka;
6. Platové zařazení (v souladu s nařízením vlády č. 564/2006 Sb., v platném znění): 12. platová třída;
7. Předpokládaný nástup: dohodou, po ukončení výběrového řízení.

POŽADOVANÉ DOKLADY: přihláška (povinné náležitosti: přesné označení výběrového řízení, jméno, příjmení a titul, datum a místo narození, státní příslušnost, místo trvalého pobytu, telefon, číslo občanského průkazu, datum a podpis); profesní životopis, včetně údajů o odborných znalostech a dovednostech; výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce; osvědčení vydané ministerstvem vnitra podle § 4 odst. 1 zákona č. 451/1991 Sb., v platném znění (dále jen zákon), nebo doklad o jeho vyžádání a čestné prohlášení podle § 4 odst. 3 zákona (neplatí pro uchazeče narozené po 1. 12. 1971); ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání

NABÍZÍME: možnost přidělení bytu, platové podmínky odpovídající této významné řídicí funkci + další finanční bonusy

Upozornění: Spolu s písemným vyrozuměním o výsledku výběrového řízení bude uchazeči vrácen výpis z Rejstříku trestů a ověřené kopie dokladů, ostatní bude skartováno.

Přihlášku a výše uvedené materiály zašlete (nebo doručte na podatelnu městského úřadu) do **24. října do 12 hodin** na adresu: MÚ Kopřivnice, VR 28/2007, Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice. Přihlášky doručené po tomto datu nebudou do výběrového řízení zařazeny. Zaměstnavatel si vyhrazuje právo pracovní místo neobsadit, případně zrušit výběrové řízení. Součástí výběrového řízení bude ověření psychické způsobilosti k výkonu funkce. Pozn.: výběrové řízení proběhne ve 44. týdnu.

Kontakt pro zájemce: 556 879 415, 556 879 424

d o p i s y č t e n á ř ů

Evropský den jazyků

Ve čtvrtek 27. září jsme si na Základní škole Alšova připomněli Evropský den jazyků. Pár našich skvělých učitelů se ujal úkolu připravit pro nás program. Každý z nich se nás snažil seznámit s nějakým jazykem a trochu nás ho naučit. Nejvíce nás asi zaujaly portugalština, romština a polština. Taky jsme zpracovávali menší práce k určitému jazyku, hráli jsme hry a ke konci si každý z nás napsal „lehký“ test o ceny. Díky našim ochotným učitelům jsme se toho spoustu naučili a vyzkoušeli si být cizincem. Tento den byl super! Děkujeme.

Kateřina Pavlíčková
a Tereza Veřmiřovská, VIII. A, ZŠ Alšova

Pionýrská stezka 2007

O krásném podzimním víkendu se pionýři z Kopřivnice zúčastnili republikového finále soutěže Pionýrská stezka, které se konalo na táborové základně Ondráš v okrese Kroměříž.

Tato soutěž je již tradiční ukázkou tábornických dovedností účastníků všech věkových kategorií. Snoubí se zde teoretické dovednosti, jako jsou znalosti české historie, památek, ale i rostlin a živočichů s dovednostmi praktickými, jako jsou střelba, orientace v přírodě, uzlování, zdravotvěda či složení stanu.

Celého závodu se zúčastnilo 45 soutěžních dvojic, které usilovaly nejen o co nejlepší součet bodů, ale také o co nejlepší čas.

Z kopřivnických pionýrů se na nejlepších místech umístily tři hlídky, a to ve starší kategorii na 2. místě Daniela Masiariková, Tamara Kunčarová, v nejstarší kategorii na 3. místě Tomáš Münster, Renata Bortlíčková a na 1. místě Hana Kli-

mecká a Jakub Trnčák.

Během celého víkendového pobytu byl zajištěn pestrý doprovodný program, lanové a střelecké aktivity a také zábavné posezení u táboráku.

Pionýr Kopřivnice děkuje všem zúčastněným a blahopřeje k úspěchu.

Jakub Trnčák za Pionýr Kopřivnice

Divoký západ

Slunečná sobota 29. září nachystala do parku u nádraží odpoledne pro všechny děti a rodiče. Ve stylu divokého západu si zde každý mohl vyzkoušet lanovou lávku přes Grand cañon, rodeo, ale i další zajímavé atrakce pod taktovkou zkušených vedoucích Pionýra Kopřivnice.

Už od začátku akce se celým parkem nesly tóny pestrého repertoáru kapely V.I.D. a zvědaví návštěvníci a děti se začali scházet k prezenci. Na té každý obdržel hrací kartu a už mu nic nebránilo v objevování nových atrakcí.

Atrakce jako pravý kovbojský souboj, indiánský zápas poslepu, ulička smrti nebo osidlování území byly pro všechny šikovné děti hračkou a stejně tak i doplňkové aktivity. Po absolvování celé herní stezky přišlo na řadu navlékání indiánských korálků, stavba teepee nebo malování. V cíli obdrželi účastníci překvapení za své snažení. Kousek dál bylo občerstvení a informační koutek Pionýr, kde se každý mohl dozvědět vše potřebné okolo činnosti pionýrské skupiny v našem městě a pionýrské organizace vůbec.

Akce se zúčastnilo 105 soutěžících, kteří si s sebou přivedli také své rodiče a známé. A protože o zábavu bylo postaráno, každý si jistě našel to své a odnesl si z báječného podzimního odpoledne spoustu nových zážitků.

Jakub Trnčák za Pionýr Kopřivnice

k u l t u r n í s e r v i s

aktuální informace MIC - 556 821 600

KINO PULS

Čt 18. října v 17 a 20 hodin
dobrodružná komedie USA
Piráti z Karibiku: Na konci světa. Johnny Depp opět jako pirát Jack Sparrow...

So 20. - po 22. října ve 20 hodin
fantasy thriller Mexika, USA, Španělska
Faunův labyrint. Film o dívce, která se raději než ve skutečném světě španělské partyzánské války pohybuje ve světě vlastní fantazie. Do 12 let nevhodný

Ne 21. - po 22. října v 18 hodin
romantické drama USA
Hezké sny. Doma má Gwyneth Paltrow, ale zdá se mu o Penelope Cruz... Prolínání světa snů s realitou

Út 23. října ve 20 hodin
film Slovenska
Martin Slivka - muž, který sázal stromy. Vzpomínka na mistra Slivku prostřednictvím vyprávění jeho blízkých a spolupracovníků (Filmový klub)

Čt 25. - pá 26. října v 18 hodin, so 27. října ve 20.15 hodin
válečná satira Německa
Můj vůdce: Skutečně skutečná skutečnost o Adolfu Hitlerovi. Satirická komedie o Hitlerovi. Do 12 let nevhodný

Čt 25. - pá 26. října ve 20 hodin
drama USA
Ten večer. Hluboce emocionální film o nekonečné lásce, která pojí matku s dcerou

So 27. - po 29. října v 18 hodin
komediální muzikál USA
Hairspray. Remake úspěšného muzikálu z roku 1988

Ne 28. - po 29. října ve 20.15 hodin
horor USA
Prokletí domu slunečnic. Děti vidí, co dospělým uniká... Do 15 let nepřístupný

St 24. října v 17 hodin
Slavnostní večer kopřivnických škol k výročí republiky - prezentační akce žáků kopřivnických škol

St 31. října v 17.30 hodin
Arménie - země ve stínu Araratu - beseda s cestovatelem Michalem Pokorným

NORA CLUB

Čt 18. října ve 20 hodin
experimentální divadlo
DuoNasekyru, Třideka

Pá 19. října ve 20 hodin
Psy Trance - DJs Loudspeaker, Casper, Shpack, Kuburo...

So 20. října ve 20 hodin
EOS Prezent - Djevara, De Reval

Pá 26. října ve 20 hodin
Hustý hrnec - reggae, dancehall, jungle...

So 27. října ve 20 hodin
Atomic Rave No. 5 - DJs Dave Fish, Roman Hyde, Jadran, Jury, Miki

KULTURNÍ DŮM ŠTRAMBERK

Ne 21. října v 17 hodin
Vivat Carolus Quartus - koncert Štěpána Raka (kytara) a Alfreda Strejčka (recitace) - (kostel sv. Jana Nepomuckého ve Štramberku)

TECHNICKÉ MUZEUM TATRA

Út - ne od 9 do 16 hodin
otevřena stálá expozice věnovaná dokumentaci historického vývoje automobilky Tatra - expozice automobilů osobních, nákladních, vojenských, sportovních či závodních...

Je zde také umístěna
Expozice Emila a Dany Zátopkových – kromě informací o sportovních úspěších manželů Zátopkových nabízí i autentické

fotografie, medaile, trofeje, plakety, ale i různé osobní věci

MUZEUM

FOJTSTVÍ

Út - ne od 9 do 16 hodin
otevřena stálá expozice věnovaná historii města, archeologickým nálezům, výrobě bryček a kočárů a významným místním rodákům

Aktuální výstava
do 2. prosince: Archeologická výstava - k 25. výročí založení regionální pobočky České archeologické společnosti pro severní Moravu a Slezsko

ŠUSTALOVA VILA

Út - ne od 9 do 16 hodin
otevřena stálá expozice věnovaná někdejší místní továrně na hliněné zboží a kopřivnickým rodákům, zejména pak malíři a ilustrátoru Zdeňku Burianovi

Aktuální výstava
do 28. října: Buďme svorní! - výstava pořádaná Junákem Kopřivnice ke 100. výročí založení skautingu a narození Jaroslava Foglara.

KINO

ŠTRAMBERK

Ne 21. října v 18.30 hodin
akční thriller USA
Smrtonosná past 4. Do 12 let nevhodný

Ne 28. října v 18.30 hodin
komedie USA
Shrek třetí

KLUB GALERKA

NOVÝ JIČÍN

Pá 12. října ve 20 hodin
Ty Syčáci - koncert

Pá 19. října ve 20 hodin
U-Prag - koncert

St 24. října v 18 hodin
Jam Session - hudební improvizace pro všechny (Čajovna Archa)

HZS ÚO Nový Jičín informuje - radí - upozorňuje

Před začátkem topného období stojí za připomenutí, že instalovat a užívat lze pouze schválené typy plynových a elektrických spotřebičů i spotřebičů paliv, které jsou napojeny na komíny a kouřovody. U všech spotřebičů je nutné dodržovat návod výrobce, nebo pokud původní návod není k dispozici, pak návod technicky funkčně srovnatelného druhu a typu spotřebiče. Je třeba si uvědomit, že odpovědnost za stav komínu a kouřovodu (jako součást domu nebo objektu) nemá kominík, ale vlastník, správce nebo uživatel objektu. Vlastník, správce nebo uživatel musí umožnit kominické firmě řádné čištění a kontrolu komínů, volný a bezpečný přístup ke komínu a jejich čistícím zařízením, připravit nádoby z nehořlavého materiálu na ukládání sazí ze sběrací části kominového průduchu, odstranit závady komínů

a spotřebičů paliv, které byly zjištěny při kontrole, čištění nebo zkoušení komínů. Dále musí zajistit, aby se nepoužívaly komíny a spotřebiče paliv, u nichž byla zjištěna závada bránící bezpečnému užívání, a to až do odstranění této závady a zajistit zkoušku komínu před připojením jakéhokoliv spotřebiče paliv ke komínu.

A na co si dát pozor, než začneme topit? Především by měl každý vědět, v jakých lhůtách je povinen zajistit čištění a kontroly komínů pro jednotlivé typy tepelných spotřebičů. Uživatel by měl zkontrolovat, zda je řádně upevněný kouřovod, zda není někde spotřebič nebo kouřovod propálený.

Topí-li se pevnými palivy, zanesený komín přináší nejen špatné hoření, ale i nebezpečí vznícení sazí. Zvláštní nároky jsou stanoveny u plynových kotlů. U nich je nutná jak čistota

komínových průduchů, tak zajištění předepsaného tahu komína. Saze se musí vybírat z komínů od spotřebičů paliv s výkonem nad 50 kW při každém čištění, u ostatních komínů 1x ročně. Úhradu za čištění komínů a za kontrolu jejich stavu platí správce objektu, za zkoušení komínu ten, kdo si tyto práce objednal.

Komíny pro spotřebiče na tuhá a kapalná paliva o výkonu do 50 kW se čistí 6x ročně, nad 50 kW 4x ročně, komíny se spotřebiči na plynná paliva o výkonu do 50 kW, a jsou-li opatřeny kominovou vložkou, 2x ročně, do 50 kW ,a nejsou-li opatřeny kominovou vložkou, 6x ročně, nad 50 kW 4x ročně. Komíny v rekreačních domcích a chatkách, pokud nejsou užívány celoročně, je nejlépe čistit před zahájením topné sezony.

nprap. Dagmar Benešová,
vrchní inspektor

KLUB

čt 18. října v 15 hodin
"S Pavlen"

ČAJOVNIČKA

...hovorům i hlavu nepoláme
a popřemýšlet byvá záruce...

pá 19. října v 15 hodin
"Se širskou"

KERAMIKA

...z naší hlavy je svět jiný...

po 22. října v 15 hodin
"Hraje se s Valikem"

STOLNÍ HRY

...šlást ve hře, soupeř se nepřítel...

út 23. října v 15 hodin
"Mila v akci"

PODZIMNÍČKY

...umělecké dílo je barevný list,
tím si buď jst...

KANA-RAD

SUDOKU

Jak luštit sudoku: vyplňte mřížku tak, aby každý řádek, sloupec a čtverec o 3 x 3 políčkách obsahoval čísla od jedné do devíti.

Obtížnost: střední								
www.sudoku.name								
		7		6			8	
		5			7	9	6	
9					1		7	
6			4				9	
		4		9	2	6		
	2				8			5
	7		1					8
	9	2	5			7		
	5			4		1		

Obtížnost: těžká								
www.sudoku.name								
3					9	5		
		1		2		6		
				7				4
6					5		4	
		3		4		2		
	1		2		7			6
5				6				
		7		3		8		
	8	1						9

Řešení								
6	2	1	9	4	2	8	9	5
9	4	2	5	8	9	2	6	1
8	9	5	6	2	1	9	2	4
9	5	4	8	1	9	6	2	2
2	1	9	2	6	5	4	8	9
2	6	8	9	2	4	1	5	9
4	2	2	1	9	8	5	9	6
1	9	6	2	5	2	9	4	8
5	8	9	4	9	6	2	1	2
6	9	2	2	9	1	8	5	4
9	2	8	4	6	2	2	1	1
5	1	4	8	9	2	1	9	1
5	1	4	8	9	2	1	9	1
9	9	5	2	6	2	4	1	8
2	8	2	1	4	9	5	9	6
1	4	6	9	8	5	2	2	9
4	5	1	9	2	8	9	6	2
8	6	9	5	2	9	1	4	2
2	2	9	6	1	4	9	8	5

inzerce

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerci otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

byty

♦ Mladý pár hledá pronájem garsonky nebo 1+1. Prosím nabídněte. Tel. 731 010 267, 605 038 831

prodám

- ♦ kovovou patrovou postel Ikea, 140 x 200 cm x 206 cm (výška). Pův. cena 6 000 Kč, nyní 1 500 Kč. E-mail: kotek-martin@seznam.cz
- ♦ windsurfing - plovák s oplachtěním. Levně. Příručky jako bonus. Tel. 728 167 248
- ♦ šátek na nošení dítěte 2,5 m (vlastní výroba) + originální instrukce k vázání šátků Vatanai. Popř. i šátek 4,5 m (též vlastní výr.), poradím. Velmi levně. Tel. 608 304 424
- ♦ odsávačku mateřského mléka Arta plast Sweden (kombinovaná s lahvičkou, z vyvažovacího a nárazuvzdorného plastu). Tel. 608 304 424
- ♦ levně chladničku Polar CP200, truhlicovou mrazničku Zanussi (plně funkční, kvůli stěhování), starší dětský kočárek dvojkombinace vhodný na balkon, po opravě i na normální ježdění, staré kolo podobné "arabovi", pojízdné. Tel. 608 304 424
- ♦ piano Petrof, cena dohodou. Tel. 774 135 252
- ♦ nový digitální fotoaparát s příslušenstvím, malé rozměry, jednoduché funkce, kabel pro připojení k PC, v orig. bal., cena 690 Kč. Tel. 739 659 482
- ♦ nový dalekohled, 25 x 60 mm, barva černá, s brašnou, Rus-sia, výborný stav, cena 450 Kč. Tel. 739 659 482
- ♦ 2 nepromok. plachty 3 x 4 m, odolné proti mrazu i slunci, ze silnější plast. hmoty, zesílený okraj s kovovými oky, univerz. použití na stavbě, zahradě apod., úplně nové v orig. balení, cena 290 Kč/ks. Tel. 739 659 482
- ♦ kuchyňské židle, modrá koženka, chrom, 4 kusy. Cena: 200 Kč/ks. Tel. 739 351 999, e-mail: mirgalia@seznam.cz
- ♦ mobil Motorola L7 v kompletním balení s paměťovou kartou 64 MB, záruka ještě 1 rok, skvělý stav, užíváný ženou - 1. majitelka, celou dobu byl mobil v obalu. Cena 2 500 Kč. Tel. 777 589 965

daruji

♦ pánské semišové pohorky vel. č. 48. Tel. 774 203 667

auto - moto

♦ Prodám Jawu 350/639 + PAV 40 (1991), vínová metalíza, zadní a boční nosiče, před 10 tis.

km po celkové GO, vyhřívané rukojeti, dig. tacho., LED lampy, podsvícení, gumy asi 60 %. Tel. 777 822 577

♦ 4 ks kompletních zimních pneu 185/65 R14, ráfek 8JX17H2 LS. Cena dohodou. Tel. 776 202 482

zaměstnání

- ♦ Hledáme nové tváře. Tel. 571 620 763, 10 - 14 hod. www.studio365.eu
- ♦ Firma MSBI, s. r. o., přijme 2 pracov. na pozici ekonom. poradce (minim. střední vzdělání bez mat.) a 1 pracov. na pozici manažera (SŠ nebo VŠ vzdělání). Rekvalifikace zajištěna. Tel. A. Pilařová 596 796 246, 608 823 641

zvířectvo

♦ **Zadám** štěňátka zlatého retrívra s PP. Oba rodiče výstavně úspěšní, s pracovními zkouškami, DKK i DLK 0/0, vyrovnané a klidné povahy. Odběr v listopadu. Tel. 739 427 957

seznámení

♦ Zkušenost nás učí, že láska nezáleží v tom, že se díváme jeden na druhého, ale v tom, že se díváme stejným směrem. Zatím se tímto směrem dívám sám. Ozve se 41letému muži žena, se kterou bych tvořil "tandem"? Kontakt v redakci

různé

♦ Klub českých turistů Kopřivnice prosí příznivce turistiky o darování nebo zapůjčení věcí vztahujících se k turistice a k jejímu začátku (fotky, staré lyže, batohy, odznaky atd.) za účelem připravované výstavy "75 let založení KČT v Kopřivnici", která se uskuteční v Muzeu Fojtství ve dnech 7. 12. - 25. 2. 2008. Uvedené předměty můžete přinést do Muzea Fojtství. Josef Poruba, předseda KČT, tel. 737 885 300

VEDENÍ
ÚČETNICTVÍ
A DAŇOVÉ
EVIDENCE

776 345 720

Josef Skrbek
geodetická
kancelář

602 685 221
skrbek@volny.cz

Psi z útulku k odebrání

Zájemci, volejte na tel. 556 812 747, 604 142 244
Provozní doba: po - pá 16 - 18.30, so, ne a sv. 9 - 11.30 hodin

- | | |
|-------------------|------------------------|
| 15 kříženců - pes | 2 němečtí ovčáci - pes |
| 4 kříženci - fena | štěně kříženec - pes |
| 2 jezevčici - psi | |

E-mail redakce KN:
kopr.noviny@koprivnice.cz

Telefon redakce: 556 879 434 - 436, fax: 556 812 758

Město Kopřivnice jako podílový spoluvlastník areálu kompostárny Točna v Příboře

zveřejňuje svůj záměr na

**PRONÁJEM AREÁLU
KOMPOSTÁRNY TOČNA
V PŘÍBOŘE**

**za účelem zpracování biologicky
rozložitelných odpadů.**

Zájemci se mohou ke zveřejňovanému záměru vyjádřit, předložit své nabídky a připomínky v termínu **do 26. října 2007**. V předložené nabídce požadujeme stanovit cenu za příjem bioodpadů do zařízení, cenu za prodej vyrobeného kompostu a návrh smlouvy o pronájmu kompostárny.

Bližší informace budou občanům či případným zájemcům poskytnuty na MÚ Kopřivnice, odbor životního prostředí a zemědělství, Štefánikova 1163, Kopřivnice, 5. podlaží, kancelář č. 501, tel. 556 879 780 - Ing. Hynek Rulíšek.

Nováček FC Bari ve vedení první ligy KMK

K o p ř i v n i c e (paz) – Předposlední, devátý turnaj nejvyšší soutěže malé kopané proběhl v sobotu a nabídl velmi kvalitní sportovní podívanou. „Úroveň naší první ligy je vskutku vysoká, o čemž svědčí i kvalita všech dnešních utkání. Nebylo by od věci vyzkoušet některá z našich mužstev v přímé konfrontaci s futsalovými celky z nejvyšší celostátní soutěže,“ podotkl předseda KMK Vlastimil Krejčí.

Do čela tabulky se vyhoupl nováček soutěže FC Bari, který zcela suverénně zdolal štramberský Olivet, a zvládl také nervy drásající duel s Viagrou. Po bezbrankové první

půli se Viagra ujala vedení 2:0, ale Bari vyrovnalo a v závěru rozhodl utkání Zdeněk Čapka, který vyškolil obranu i gólmána. Na druhé místo klesla Lokomotiva Gangsters, která sice přestřílela Starou Gardu, nestačila však na výborně hrající Bum Šankar. Šankari jasně zvítězili i nad zatím třetím Juventusem a mají ještě teoretickou naději ho v posledním turnaji předstihnout.

Již nyní je jasné, že po odhlášení týmu FCS H.B.J. Kopřivnice skončí na posledním místě Stará Garda, ale o dalších dvou sestupových pozicích se rozhodne až v samém závěru soutěže, kdy o setrvání v první lize

budou bojovat mužstva FC Tr. Devills, FC Jelita a frenštátský Křen. Právě Křen má se ziskem 24 bodů pro záchranu nejlepší výchozí pozici, zatímco Jelita nasbírala o bod méně a zatím předposlední Tr. Devills má 22 bodů.

Výsledky: FC Jelita – Křen Frenštát 2:5 (2:2), R.U.M. – Křen Frenštát 2:1 (1:0), FC Tr. Devills – Viagra Štramberg 0:3 (0:0), FC Bari – Olivet Štramberg 5:0 (1:0), FC Bari – Viagra Štramberg 4:2 (0:0), FC Tr. Devills – Olivet Štramberg 2:1 (0:0), Lokomotiva Gangsters – Bum Šankar 1:3 (0:1), Juventus – Stará Garda 0:5 k, Juventus – Bum Šankar 1:3 (0:2), Lokomotiva Gangsters – Stará Garda 6:2 (2:0).



Michal Křiške v dresu Bum Šankar (u míče) patřil k nejlepším hráčům v nedělním turnaji první ligy malé kopané. FOTO: ONDŘEJ ZAPLETAL

Historie krasobruslení je spojena se stadionem

K o p ř i v n i c e (paz) – Krasobruslení v Kopřivnici pevně zapustilo kořeny na začátku roku 1967, kdy se po otevření tatrováckého zimního stadionu s umělým kluzištem sešli rodiče toužící po tom, aby jejich ratolesti provozovaly krasobruslařský sport. Proto brzy společně založili pod patronátem TJ Tatra Kopřivnice oddíl, který již na konci úvodní sezony sdružoval čtyřicet dětí.

V roce 1971 pak místní žákyně zahájily závodnickou činnost a oddíl začal krasobruslařské závody také pořádat. „Prubířským kamenem a zároveň odrazovým můstkem pro organizování dalších akcí byla příprava krajského kvalifikačního závodu, kde se tenkrát představilo šedesát účastníků,“ zavzpomínal jeden ze zakladatelů krasobruslařského oddílu, tehdejší trenér a poté i předseda klubu Radomír Ošmera, který mimo jiné působil po celou dobu také jako rozhodčí.

Od roku 1973 dodnes oddíl tradičně pořádá Velkou cenu Kopřivnice s podtitulem O tatrováckou brusli, již se zprvu zúčastňovali jen závodníci třetích výkonnostních tříd, ale už o dva roky později se zde jel i závod druhé třídy. Nejúspěšnějšími místními krasobruslařkami byly v tomto období Jana Peroutková, Liběna Černá a Dana Davidková.

V osmdesátých letech se postupně zvyšovala sportovní úroveň místních závodníků, kteří se pracovali až do nejvyšších republikových soutěží, a také Velká cena Kopřivnice se časem stala pro mlá-

dežnické kategorie vrcholným podnikem. Na počátku devadesátých let oddíl vystoupil z tělovýchovné jednoty a pokračoval samostatně pod názvem Krasoklub Kopřivnice, aby roku 1994 přešel pod patronát ASK Tatra Kopřivnice a přejmenoval se na Figure Skating Club. Nyní má klub téměř 90 členů a jeho předsedou je Dušan Kubátko. „Naším cílem je výchova mládeže a po sportovní stránce snaha o dosažení co nejlepších výkonů. Chceme pracovat na rozvoji klubu a prohloubit spolupráci se sportovními třídami na ZŠ Emila Zátopka a uměleckou školou Zdeňka Buriana,“ uvedl trenér a manažer Evžen Milčinský.

Největším úspěchem kopřivnického krasobruslení je titul mistryně republiky z roku 2000, který vybojovala Pavlína Klowersová v kategorii začek. Mezi mladšími žačkami se v roce 2002 vyznamenala Hana Kubátková, když vyhrála všech 12 závodů Českého poháru, a stala se tak jeho celkovou vítězkou. Na republikovém šampionátu pak obsadila třikrát za sebou třetí místo. První medaile z mistrovství republiky však získal Radek Dresler v letech 1997 a 1998, kdy v kategorii mladších žáků dvakrát za sebou vystoupal na stříbrný stupínek.

100 LET
ORGANIZOVANÉ
TĚLOVÝCHOVY
V KOPŘIVNICI

Kopřivničtí běžci vyhráli okresní přespolní běh

F r e n š t á t p . R . (paz) – Horečky nad lyžařskými můstky ve Frenštátě byly dějištěm okresního finále v přespolním běhu, kterého se v úterý 9. října zúčastnila také tři kopřivnická družstva. Skvělého úspěchu zde dosáhl tým žáků ze ZŠ Milady Horákové. Toto družstvo ve složení Martin Nehera, Daniel Kuchyňka, Michal Husták, Dominik Suchý a Jiří Šustek zvítězilo v kategorii osmých a devátých tříd. Svěřenci učitelky Ivany Kysilkové si tímto vybojovali postup do krajského finále, které se rovněž uskuteční ve Frenštátě.

Tento úspěch navíc zvýraznila i děvčata z téže školy ve složení Petra Heuerová, Petra Hývnarová, Jana Pernová, Eliška Kalíšková a Lucie Váňová, jimž se podařilo obsadit v kategorii osmých a devátých tříd třetí místo.

Závodu se zúčastnilo družstvo starších žáků ZŠ Alšova, které obsadilo jedenáctou příčku.

Tatra Ecorra měla v Brně problémy

B r n o (paz) – Dalším podnikem mistrovství republiky silničních vozů byl podnik FIA GT spojený s Podzimní cenou Brna, na níž nemohl chybět kopřivnický Tatra 603 team se svojí Ecorrou. Závodní víkend na brněnském autodromu probíhal od pátku 21. do neděle 23. září a pro Kopřivnické se tentokrát nesl ve znamení technických problémů.

Při sobotní dopolední kvalifikaci na vytrvalostní závod divize 4 si sice Zdeněk Hajdušek zajistil 16. startovní pozici, ale při samotném večerním závodě musel s druhým jezdcem Bohuslavem Krčmářem ze třinácté pozice v 53. kole pro technické potíže odstoupit.

Více už se Zdeňku Hajduškovi dařilo v nedělním sprintu, do kterého startoval po povedeném pátečním tréninku z dvanácté pozice. Při samotném závodě se ještě dokázal dostat před dva vozy BMW M3, a tak dovezl svůj stroj do cíle na hezkém desátém místě, když devětkrát obkroužil pětiapůlkilometrový ovál v čase 20:10,516.

ASK Tatra Kopřivnice
oddíl KARATE
pořádá nábor
nových členů

Každé pondělí a čtvrtek
v říjnu v malé tělocvičně
ZŠ Alšova.

Info. René Škoda
777 123 021

k a m z a s p o r t e m

- ♦ **Bazén:** ét 18. 10. 8.15 - 12, 19 - 21, pá 19. 10. 6 - 8, 17 - 21, so 20. 10. 12 - 21, ne 21. 10. 10 - 18 hodin (mimo neděli v dopoledních hodinách dětský bazén uzavřen), po 22. 10. zavřeno, út 23. 10. 8.15 - 12, 15 - 17.30, 19 - 21, st 24. 10. 6 - 8, 15 - 17.30, 19 - 21, ét 25. 10. 10 - 21, pá 26. 10. 6 - 8, 10 - 21, so 27. 10. a ne 28. 10. zavřeno - plavecké závody
- ♦ **Sauna:** ét 15 - 21 ženy, pá 15 - 21 muži, so 15 - 21 společná, od října: út a ét 15 - 21 ženy, st a pá 15 - 21 muži, so 12 - 15 párová event. + děti, so 15 - 21 a ne 10 - 18 hod. společná
- ♦ **Bruslení veřejnosti:** so 20. 10. 14.45 - 16 hod., ne 21. 10. 16.15 - 17.30 hod.
- ♦ **Ping-pong:** so 27. 10. v 17 hod. Kopřivnice A - Bohumín A, ne 28. 10. v 10 hod. Kopřivnice A - Nový Jičín A
- ♦ **Házená:** so 20. 10. Kopřivnice - Ostrava A (v 8 hod. ml. žáci A, v 9.15 hod. st. žáci A), v 9.15 hod. Kopřivnice B (v 10.45 hod. ml. žáci B, ve 12 hod. st. žáci B)
- ♦ **Volejbal:** so 20. 10. v 10 a 14 hod. Kopřivnice A - Frýdlant n. O. (tělocvična ZŠ 17. listopadu), ne 21. 10. v 10 a 14 hod. Kopřivnice - Pstruž (hala SOU)
- ♦ **Fotbal: Kopřivnice:** pá 19. 10. v 15 hod. Kopřivnice - Kateřinice (st. přípravka B), v 16 hod. Kopřivnice - Bartošovice (st. přípravka B), so 20. 10. Kopřivnice - Příbor (KS - v 9 hod. st. žáci, v 10.45 hod. ml. žáci), ve 12.45 hod. Kopřivnice - Rybí (OS žáků B), v 15 hod. Kopřivnice - Trojanovice Bystré (OP mužů), pá 26. 10. v 16 hod. Kopřivnice - Fulnek (starší přípravka C), so 27. 10. Kopřivnice - Opava (KP - v 10 hod. st. dorost, ve 12.15 hod. ml. dorost); **Lubina:** ne 21. 10. ve 14 hod. Lubina - Val. Meziříčí (ženy), ne 28. 10. ve 14 hod. Lubina - Holešov (ženy); **Štramberg:** so 20. 10. ve 12.45 hod. Štramberg - Vlčovice B (OS dorostu), ne 21. 10. v 10 hod. Štramberg B - Lubina (OS žákyň), so 27. 10. v 10 hod. Štramberg - Kunín (OP žáků), ve 14.30 hod. Štramberg - Starý Jičín (OP mužů), ne 28. 10. v 10 hod. Štramberg B - Veřovice (OS žákyň)
- ♦ **Hokej:** pá 19. 10. v 19 hod. Kopřivnice - Uherské Hradiště (dorost), so 20. 10. v 17 hod. Kopřivnice - Rožnov pod Radh. (muži), ne 21. 10. ve 13.30 hod. Kopřivnice - Krnov (junioři), pá 26. 10. ve 13.30 hod. Kopřivnice - Pelhřimov (junioři), so 27. 10. v 17 hod. Kopřivnice - Frýdek-Místek (muži)
- ♦ **Malá kopaná:** so 20. 10. 10. turnaj 3. ligy, so 27. 10. 10. turnaj 2. ligy - začátky vždy v 9 hodin
- ♦ **Florbal:** so 20. 10. ve 20 hod. Kopřivnice - Královské Vinohrady, ne 21. 10. v 10 hod. Kopřivnice - Sparta Praha, všechna utkání ve SH VOŠ SOU Kopřivnice
- ♦ **Rekreační turistika:** so 20. 10. v 6.08 hod. ČD, Kunčice ČD, Solárka, Skalka, Kunčice ČD, st 24. 10. v 8 hod. ZS, Štramberg, Kozina, Ženklava, Plaňava, st. škola, Hraničky, Kopřivnice, so 27. 10. v 6.08 hod. ČD, Mořkov ČD, sedlo, Krátká, Machulky, Nové Zubří ČD

KT
net

INTERNET
na kabelové televizi

Aktivace připojení k internetu
včetně modemu za 391 Kč

1Mb/s za 390Kč/měs

Další informace v prodejně KTK nebo www.ktknet.cz

Město Kopřivnice, odbor životního prostředí a zemědělství nabízí ve spolupráci s Autovrakovištěm Ženkla **LIKVIDACI AUTOVRAKŮ**

Vozidla k odtažení je možno nahlásit do 26. října na odbor ŽPZ, tel. 556 879 781, e-mail: zuzana.gresikova@koprivnice.cz. Svoz bude prováděn 27. října.
Pojízdná vozidla lze v tento den dopravit přímo na autovrakoviště.

DOTAZNÍK

Máte problém s likvidací posečené trávy a spadaného listí? Nevíte, kam se spadaným ovocem? Můžeme Vám pomoci!

Ke snížení množství odpadů ze zeleně (tráva, listí, ovoce, větve apod.) ukládaného na skládky a vrácení organické hmoty zpět do přírody připravuje město Kopřivnice systém odděleného sběru bioodpadu. Tímto dotazníkem bychom rádi zjistili Váš zájem o oddělený sběr bioodpadů a způsob sběru tohoto odpadu. (Vámi zvolenou variantu označte krížkem.)

1. Jaké množství bioodpadu (tráva, listí, větve, organické zbytky rostlin, zbytky ovoce, zeleniny apod.) vyprodukujete za jeden měsíc? Malý sáček, koš na odpadky, pytel 50 l, pytel 100 l, větší množství v přibližně kolik? ano ☐ ne ☐

2. Umíte využít a zpracovat Váš bioodpad sami? ano ☐ ne ☐

3. Máte zájem o oddělený sběr bioodpadů? ano ☐ ne ☐

4. Jaký systém sběru bioodpadů by Vám nejvíce vyhovoval? ☐ - do speciálních sběrových nádob o objemu 120 l umístěných na Vaší zahradě s pravidelným vývozem, ☐ - do plastových pytlů o objemu 100 l s pravidelným vývozem, ☐ - do velkoobjemových van o objemu 7 m³ přistavovaných na předem stanovených stanovištích v určité době, podobně jako probíhá sběr a svoz objemných odpadů, ☐ - do kontejnerů o objemu 1100 l umístěných na vybraných stanovištích s pravidelným vývozem, ☐ - odvoz na stabilní sběrné místo (sběr. dvůr nebo kompostárna)

5. Máte zájem o pořízení kompostéru v případě, že by město část nákladů na jeho pořízení dotovalo? ano ☐ ne ☐

V případě, že se chcete zúčastnit slosování a vyhrát kompostér, napište prosím své jméno, adresu bydliště a kontakt (telefon nebo e-mail):
Jméno a příjmení:
Adresa: Kontakt:

Dotazník můžete vyplnit na webových stránkách města Kopřivnice - www.koprivnice.cz.
Vyplněné dotazníky odevzdávejte nejpozději v termínu do 26. října 2007 do schránky označených názvem Sběr bioodpadů umístěných na těchto sběrných místech:
- na informacích Městského úřadu v Kopřivnici, Štefánikova 1163
- na městském info. centru v Kulturním domě v Kopřivnici.

Posílená Plzeň v Kopřivnici vyválčila těsné vítězství

KH Město Kopřivnice – TJ Lokomotiva Plzeň 23:24 (11:13)

K o p ř i v n i c e (jfk) – Šance Kopřivnice bodovat doma s posílenou Plzní se v průběhu zápasu 6. kola extraligy házené ukázala jako velmi reálná, využita však nebyla. Ve vyrovnaném a až do posledních vteřin dramatickém duelu nakonec Západočeši vyválčili těsné vítězství.

Díky výborné obraně vyšel Kopřivnici úvod zápasu, mnoho z něj však nevytěžila. Už v 11. minutě šla Plzeň do vedení a domácí po zbytek zápasu jen dotahovali. Hosté stáveli na hře spojek, mimo jiné i zkušeného Šetlika, a spoolehout se mohli i na brankáře Kuriala, díky němuž se zrodil ne jeden rychlý přechod do útoku. Domáci Lániček se sice Kurialovi vyrovnal, ale jak na spojkách, tak při přechodu do rychlého útoku to na straně

Kopřivnice vážlo. Oba týmy trápila koncovka, Plzeň však dokázala v pravou chvíli své šance proměnit. Úsek od 49. do 56. minuty vyhrála 5:1 a tím zápas rozhodla. Kopřivnice sice ještě vykřesala bodovou nadějí, šance na vyrovnání v posledních vteřinách jí však proklouzla mezi prsty.

Kouči Plzně Vladimíru Haberovi se po zisku cenných bodů hovořilo snadno. „Jsem samozřejmě spokojený. Dokázali jsme dodržet taktiku a zápas zvládli dobře, tedy až na koncovku, která haprovala. Kopřivnici nepovažuji za mančaft, který patří na dno tabulky, tady se bude těžko vyhrávat, i proto si bodů považujeme,“ přiznal Haber. Domácímu trenéru Miroslavu Bartoňovi se hodnotilo o poznání hůř. „Určitě jsme chtěli doma bodovat, a to i přesto, že mezi loňskou a letošní Plzní je rozdíl třídy. Po bodu jsme

nakonec sahalí, ale na to se historie neptá. Obrana byla na solidní úrovni, ale to, co jsme ukázali v útočné fázi, je neomluvitelné. Už v Jičíně předvedly spojky špatný výkon, dnes to bylo na hranici podprůměru. Není možné, abychom se spoléhali stále jen na Prepsla,“ hovořil zklamane Bartoň. Ve stejném duchu hovořil i autor šesti branek Kopřivnice Radim Šustala. „S triadvaceti brankami se doma nevyhrává,“ povzděchl si po utkání.

Sestava a branky Kopřivnice: Lániček, Pour – Racháč 5, Veřmiřovský 2/1, Hanzelka 2, Bartošic, Prepsl 4, Lipový, R. Šustala 6/3, Gřes 3/1, Krčmář 1, Zemánek, Igenyes. **Nejvíce branek Plzně:** Šik 5, Šetlik 5/3, Soukup 4. **Sedmičky:** 8/5 – 3/3. **Vyloučení:** 2:4. **Rozhodčí:** Novotný, Nesvadba. **Diváků:** 200. **Sled:** 6. 3:1, 11. 3:4, 24. 8:9, 27. 9:12, 33. 13:13, 38. 15:17, 48. 18:18, 56. 19:23, 59. 22:23. **Další výsledky 6. kola:** Třeboň – Prešov 25:33, Dukla – Bystřice 32:27, F-M – Lovosice 24:25, Hustopeče – Jičín 21:21, Karviná – Zubří 30:33

Vlčovice-Mniší v podzimní sezoně již pětkrát prohrály

FC Vlčovice-Mniší – Suchdol nad Odrou 0:3 (0:1)

V l č o v i c e (paz) – Krajská fotbalová 1.B třída pokračovala o víkendu devátým kolem, ve kterém Vlčovice-Mniší hostily na domácí půdě soupeře ze Suchdolu. Utkání mělo vcelku jednoznačný průběh, hosté měli většinou více ze hry, a zařídili tak již pátou porážku Vlčovic v této sezoně.

Domáci se sice snažili o kombinační hru, ale to jim příliš nevycházelo. Suchdolští byli často rychlejší, čehož dokázali náležitě využít a po jedné z vlčovických obranných chyb se ujali vedení. Po změně stran si domácí vypracovali několik slibných příležitostí, jenže branku nevstřelili, zatímco soupeř skóroval ještě dvakrát. „Suchdol byl dnes lepší a vyhrál zaslouženě. Rozhodující byla naše střelecká nemohoucnost, která nás dlouhodobě trápí,“ uvedl trenér Vilém Navrátil. Jeho svěřenci klesli v tabulce na 12. místo se ziskem osmi bodů. Za nimi už jsou se sedmi body jen Fryčovice a Tichá.

Sestava: Gajdušek, Lichnovský, Krajčí (58. Fojtík), Rek (80. Růža), Čevela, R. Jalůvka (45. Hanzelka), Míchna, Klos, Švrček, J. Jalůvka.

Tým FbC Vikings nečekaně vypadl z Českého poháru

FbC Sokol Přerov - FbC Vikings Kopřivnice 5:3 (0:0, 3:1, 2:2)

P ř e r o v (paz) - Již ve třetím kole poháru ČFbU kopřivnickým florbalistům nečekaně vystavil stopku druholigový Přerov, když v pátek 12. října porazil na domácí půdě mužstvo FbC Vikings 5:3. Vikingové se tak stejně jako loni ke čtvrtému pohárovému utkání neprobojovali.

Favorizovaní hosté se dlouho nemohli dostat do provozní teploty, zatímco domácí si více věřili a byli daleko dravější. Po bezbrankové první třetině otevřel skóre ve vlastním oslabení přerovský Nekl a jeho tým potrestal obranné chyby Vikingů ještě dvěma góly. Naštěstí se pár vteřin před přestávkou konečně dostali ke slovu kopřivničtí florbalisté a Fojtík gólem do šatny korigoval na 3:1. V poslední části hosté zvýšili aktivitu a konečně si začali vypracovávat šance. Na 3:2 snížil hezkou tečí Kotrla a v přesilové hře vyrovnal Uvíra. „Utkání se zlomilo v samém závěru, když se po dobře odehrané přesilovce Přerov probudil, po pěkné nahrávce vsítil vítězný gól a v naší hře bez brankáře vše korunoval střelou do prázdné brány,“ uvedl trenér Filip Bordovský a dodal: „Pro celé střetnutí bylo zásadní naše špatné zakončení a nemohoucnost využít přesilové hry. Je to pro nás velké zklamání, protože jsme v postup věřili.“

Sestava: Lacina, Fojtík, Kotrla, Uvíra, Sládkovský, Závodný, Lednický, Rebroš, Gajdušek, Divák, Matuš, Jehlár, Hykel, Baďura. **Branky:** Fojtík, Kotrla, Uvíra.

Fotbalisté ani v jednom ze dvou utkání nebodovali

FC Kopřivnice – Nový Jičín B 0:3 (0:1)

K o p ř i v n i c e (paz) – Fotbalový tým FC Kopřivnice nastoupil ve středu 10. října k dohrávce pátého kola okresního přeboru, v níž na domácím hřišti hostil třetí celek tabulky Nový Jičín B. Favorizovaní hosté neponechali nic náhodě a v utkání s jednoznačným průběhem kopřivnické družstvo jasně porazili 3:0. „Novojičínští byli herně lepší a pohyblivější, takže jsme jim rychlostně nestačili. V první půli jsme ještě měli naději na lepší výsledek, ale po přestávce jsme doplatili na hrubé chyby v rozehrávce, které soupeř potrestal, a rozhodl utkání,“ popsal porážku trenér Milan Gilar.

Jičín se ujal vedení už v desáté minutě,

když se po centru zprava míč odrazil na hranici šestnáctky, odkud ho hostující hráč nekompromisní střelou poslal do šibenice Lissovy brány. Domáci si na konci poločasu sice vytvořili tlak, ale skórovat nedokázali. Po změně stran už hosté kopřivnické hráče do něčeho nepustili a po dalších dvou brankách zasloužené zvítězili.

Sestava: Liss, Daňhel, Maslák, Kühnert, Horák, Kalich, Feilhauer, Kostelník, Kurečka (78. Pala), Špaček, Dražkovič (67. Martinovský).

TJ Sokol Zbyslavice – FC Kopřivnice 5:0 (4:0)

Z b y s l a v i c e (paz) – V neděli kopřivnický tým zavítal do Zbyslavic, kde sehrál další mistrovské utkání. Pro hosty to však



Ani aktivní záložník Jan Kalich (u míče) nepomohl kopřivnickému týmu k zisku bodů ve středeční dohrávce pátého kola okresního přeboru proti Novému Jičínu.

FOTO: ONDŘEJ ZAPLETAL

Kadeti zatím bez porážky

VK Kopřivnice B – TJ Krnov 3:1; 3:0

K o p ř i v n i c e (paz) – Místní volejbalový tým kadetů nastoupil v neděli k druhému dvojutkáni krajského juniorského přeboru, ve kterém si poradil s družstvem Krnova. Kadeti tak navázali na úvodní výhru v Polance a mezi staršími soupeři ještě nepoznali hořkost porážky. „Díky tomu, že jsme postoupili do extraligy, nemůžeme hrát krajský přebor kadetů, a proto jsme se přihlásili do juniorské soutěže coby B tým,“ vysvětlil trenér Stanislav Sykala, jehož svěřence čeká první extraligový turnaj již tento víkend v České Třebové. Domáci sice v úvodním zápase nezvládli první set, ale pak utkání zvrátili a v odvetě už jasně dominovali. Trenér Sykala však spokojený nebyl: „Dělá nám problémy hlavně příjem a rozehrávka, takže kluci musí odehrát co nejvíce těžkých utkání, aby se to naučili. O výsledek v přeboru mi nejde, chceme se hlavně udržet v extralize.“

Sestava: Tandler, Merta, Knebl, Bajec, Sykala, Konvička, Holub, Kuboš, Jan Slovák, Jakub Slovák, Podolský, Jiríček.

v ý s l e d k y			
♦ Házená: 2. liga st. dorost: KH Kopřivnice – SK Velká Bystřice 32:23 (11:18). Sestava a branky: Hejduček, Petr – Šulák, Mayer 2, Samek 2, Kovalák 1, Štřelec 3, Svoboda 1, Purdek 1, Kramoliš 1, Ulrych 10, Martinásek 8, Schafer.			
1. liga ml. dorost: KH Kopřivnice – SK Velká Bystřice 31:21 (17:9). Sestava a branky: Petr, Malíňák – Hodslavský 3, Pavlík 2, Paseka 3, Kramoliš 3, Žižkovský 3, Ulrych 6, Koudelka, Jaroň, Martinásek 7, Škarpich 3, Poláček 1, Kováč.			
SML st. žáci: TJ Nový Jičín – KH Kopřivnice 18:33 (6:16). Sestava a branky: Žingor, Janíček – Reček 9, Krčmář, Kroča 2, Špaček 1, Podhráský 5, Dostalík, Volný 6, Kahánek 1, Gřes 8, Cachnín 1, Dobrovodský, Mička. Rožnov p. R. – KH Kopřivnice B 27:24 (15:16). Sestava a branky: Lipový, Chalupa – Bača, Fila 2, Filouš, Karban 4, Mikulenk 2, Reček 9, Šustala 1, Tižek 3, Vlasák, Zahradník, Zeman 1, Žižkovský 2.			
SML ml. žáci: Rožnov p. R. B – KH Kopřivnice A 9:35 (3:15). Sestava a branky: Gerlich – Fulnek 2, Bukovský 5, Zima 9, Hanus 9, Molnár 2, Tichavský, Kudělka 1, Kocsis 1, Veřmiřovský 2, Prádka 3, Schneider 1. Rožnov p. R. – KH			
Kopřivnice B 30:6 (12:3). Sestava a branky: Bittala 3, Bezděk 1, Drápal 1, Filouš 1, Kubín, Antes, Ovšák, Dobečka, Kita, Vraspír.			
Minižáci A + B – turnaj v Rožnově: Kopřivnice A – Zubří A 12:15, – Karviná A 8:22, – Lesana Zubří 22:10. Sestava a branky: Lakatoš 20, Bittner 11, Kovář 6, Jonák 3, Šindler 2. Kopřivnice B – Zubří B 10:20, – Rožnov 22:25, – Karviná B 22:12. Sestava a branky: Kučera 26, Chromečka 10, Petrovič 10, Prádka 7, Kabát 2.			
♦ Volejbal: KP I. tř. mužů: TJ Sokol Palkovice – KV Kopřivnice 3:0; 3:0. Na palubovce favorizovaného celku Palkovic neuhráli naši volejbalisté ani set.			
KP juniorů: Slavia Havířov – KV Kopřivnice A 0:3; 0:3. Junioři potvrdili svoji kvalitu, porazili Havířov na jeho palubovce a všech sedm hráčů si s chutí zahráli.			
KP kadetek: Slavia Havířov – KV Kopřivnice A 3:0; 3:0. Kadetky zajížděly na utkání do Havířova, kde prohrály s domácími oba zápasy.			
♦ Hokej: Kraj. přebor mužů: TJ Horní Benešov – HC Kopřivnice 9:1 (2:1, 6:0, 1:0). Hokejisté poprvé v sezoně			
utrpěli porážku a po krutém debaku v Horním Benešově klesli na druhé místo tabulky, kam je díky lepšímu skóre odsunul právě Benešov. Sestava: Chlad, Hnilica, Horák, Jedlička, Mičulka, Man, Třeštitík, Kládíva, Sedlák, Štursa, Chalupa, Novotný, Csóka, Kuchař, Vaško. Branka: Mičulka.			
Liga juniorů: HC Orlová – HC Kopřivnice 4:4 (3:0, 1:2, 0:2). Branky: Hanzík 2, Klos 2. HC Kopřivnice – Uherské Hradiště 3:5.			
Liga dorostu: HC Kopřivnice – SKLH Žďár n. S. 7:1 (3:0, 3:1, 1:0). Sestava: Rajniak, Topič, Gonos, Matula, Rafaj, Horkel, Veselský, Miček, Prorok, Vaněk, Barnáš, Ševčík, Dřevojánek, Šlosar, Jašek, Papák, David, Žárský, Starmann, Pokorný. Branky: Vaněk 3, Prorok 2, Ševčík, Barnáš. HC Orlová – HC Kopřivnice 2:6 (1:2, 0:3, 1:1). Sestava: Janků, Rajniak, Gonos, Matula, Horkel, Rafaj, Veselský, Miček, Vaněk, Prorok, Barnáš, Ševčík, Bartošák, Hlinka, Jašek, Šlosar. Branky: Prorok 3, Vaněk, Hlinka, Jašek.			
9. třída: HC Orlová – HC Kopřivnice 1:2 (1:0, 0:0, 0:2). Branky: Šustek, Jaroš.			
8. třída: HC Orlová – HC Kopřivnice 6:3 (2:2, 1:0, 3:1). Branky: Sucharda 2, Hajda.			
7. třída: HC Kopřivnice – HC Orlová 11:1 (3:0, 4:1, 4:0). Branky: Kofroň 3, Muchl 2, Kordoš 2, Baroš 2, Hajda, Vašut.			
6. třída: HC Kopřivnice – HC Orlová 5:2 (3:0, 1:2, 1:0). Branky: Bartoň 2, Pešat, Poruba, Vondrák.			
5. třída: HC Kopřivnice – HC Vítkovice 4:3 (0:1, 1:0, 3:2). Branky: Poruba 2, Bartoň, Ollender.			
4. třída: HC Kopřivnice – HC Vítkovice 2:4 (0:0, 0:2, 2:2). Branky: Raška, Mach.			
Přípravka: HC Kopřivnice B – HC Krnov B 25:0. Branky: Gřesík 8, Raška 4, Mužný 4, Jáník 4, Tomáš 3, Adok, Hykel.			
♦ Fotbal: Krajský přebor st. dorost: FC Kopřivnice – Bruntál 4:1 (2:1). Branky: Špaček 2, Pokluda, Šigut.			
KP ml. dorost: FC Kopřivnice – Bruntál 1:3 (1:1). Branka: Vašica.			
KS st. žáci: Heřmanice – FC Kopřivnice 0:1 (0:0). Branka: Štula.			
KS ml. žáci: Heřmanice – FC Kopřivnice 1:1 (1:0). Branka: Hykel.			

Ženy o výsledku zápasu rozhodly v první půlce

FK Vítkovice – Spartak Lubina 0:3 (0:3)

O s t r a v a (paz) – O víkendu zavítaly fotbalistky Spartaku Lubina do Ostravy, kde se v osmém kole MSFL žen na umělé trávě utkaly s vítkovickým družstvem. Svěřenkyně trenéra Jana Stibůrka byly v tomto střetnutí papírovým favoritem a svoji roli potvrdily, když o svém vítězství rozhodly už v prvním poločase. Skóre otevřela ve 33. minutě Marková a po pěti minutách přidala i druhou branku. Ještě před přestávkou se trefila také výborně hrající Najvarová, která nastoupila s kotníkem v ortéze a uzavřela brankový účet zápasu. Hra se odvíjela od chyb domácího celku, které Lubina dokázala trestat. Hosté těžili z viditelně lepší fyzické kondice a většinu utkání hráli na polovině soupeře, i když jim v záloze chyběla Michnová a v obraně Křížková.

Sestava: Jurasová, Huvarová, Klimešová, K. Kolářová, P. Kolářová, Kvitová, Z. Michálková, Najvarová (80. Kocourková), Čapková, K. Michálková, Marková. **Branky:** Marková 2, Najvarová.